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استاندار گیلان:

‌۹ هزار هکتار آب‌بندان‌ها
برای تولید آبزیان استفاده شود

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد شکایت و 
تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس ما را در تامین نظم و امنیت 

بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.
»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

‌تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی
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صفحه 02• 

معاون دانشگاه علوم پزشکی مازندران هشدار داد:

جولان آنفلوآنزا و بیماری‌های 
تنفسی در استان

استاندار گلستان:

نخبگان باید در راس 
تصمیم‌گیری‌ها باشند

فرمانده سپاه کربلا:

بسیج رسانه روایت های 
جعلی را خنثی کند

 سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان:

‌شهرداری‌ها برای مصرف بهینه انرژی
از پنل خورشیدی استفاده کنند 

ضرورت پاسخ‌گویی مدیرکل بهزیستی مازندران؛

آیا خبر بازگشت  اعتبار ۱۹ میلیارد تومانی 
مسکن مددجویان صحت دارد ؟ 

0802

0802

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

صادرات مرکبات از مازندران به ۹۰ هزار تن رسید
مدیر‌عامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان :

‌گیلان یکی از استان‌های برتر
در حوزه کاهش تلفات شبکه است رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان این که، سال گذشته ۸۷ 

هــزار تُــن مرکبات از اســتان صادر شــد، گفت: این رقم در ســال جاری از 
حدود ۹۰ هزار تُن گذشت.

بابــک مومنی با اشــاره به این‌که افــزون بر ۶۰ درصد محصــول باغ‌های 
مرکبات اســتان برداشــت شــد، اظهار کــرد: در زمان حاضــر بخش قابل 
توجهــی از محصــول برداشــت شــد و میــزان باقی‌مانــده هــم در قالــب 
معامــات با افــراد در حوزه بازرگانی و ذخیره‌ســازی از دســت باغداران 
خارج شــدند.  وی با اشاره به رشد قابل توجه در حوزه صادرات مرکبات 
مازندران، گفت: ســال گذشــته ۸۷ هــزار تن از محصول مرکبات اســتان 

صادر شد، اما تاکنون این رقم از حدود ۹۰هزار تن گذشت.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران بیان کرد: باوجــود تهدیدات 
جــدی در حوزه مبــارزه آفات، اما باید گفت مدیریــت خوبی اتفاق افتاد 

و فصل خوبی در حوزه مرکبات استان داشتیم.
مومنــی اظهار کــرد: البتــه در حوزه غــرب اســتان انتظارات بیشــتر بوده 
کــه نیازمند توســعه و تقویــت واحدهای ســورتینگ و بازرگانی اســت. از 
ســرمایه‌گذاری در حــوزه صنایــع تبدیلــی و تکمیلــی و ایجــاد پایانه‌های 
تجــاری ارزی محصولات اســتان اســتقبال می‌کنیــم و درحــال رایزنی با 

سرمایه‌گذاران کلان این بخش هستیم تا در این حوزه ورود پیدا کنند.

مدیــر عامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان گیلان با 
اشــاره به دســتاورد برتر توزیع برق گیلان در کل کشــور 
در مبحث کاهش تلفات اعلام کرد: تلفات شــبکه‌های 
برق اســتان از ۱۱.۲ درصد در پایان ســال ۱۴۰۲ به ۱۰.۵ 

درصد در طی نه ماه سال جاری کاهش یافت.
مســعود صادقــی خمامی مدیــر عامل شــرکت توزیع 
نیروی برق استان گیلان ضمن تشریح اقدامات انجام 
شــده در مبحــث کاهــش تلفات شــبکه‌های اســتان، از 
کاهــش این رقــم از ۱۱.۲ درصد در پایان ســال ۱۴۰۲ به 
عدد قابل توجه ۱۰.۵ درصد طی نه ماه سال جاری خبر 

داد. وی تصریــح کرد: تلفات شــبکه‌های توزیع نیــروی برق درصد قابل 
توجهی از کل تلفات شــبکه الکتریکی صنعت برق درکل کشور می‌باشد 
و باتوجــه به این موضوع، ســرمایه‌گذاری در جهت کاهش تلفات انرژی 
می‌تواند باعث آزادســازی ظرفیت تولید شــده و این خود به این معنی 
اســت که با انجام ســرمایه‌گذاری مناســب و مهندســی شــده می‌توان به 
جــای ســاخت نیروگاه‌هــای پرهزینه، تلفات شــبکه الکتریکــی را کاهش 
داد. صادقــی تاکیــد کرد: ایــن موفقیت در گیلان و کاهــش تلفات مذکور 
نتیجــه‌ی برنامه ریزی علمی و تلاش‌های مســتمر تیم فنی و اجرایی ما 
در شــرکت توزیع نیروی برق اســت که با اســتفاده از فناوری‌های نوین و 

بهینه‌سازی فرآیندها، توانسته‌اند عملکرد شبکه را بهبود بخشند.
مدیر عامل توزیع برق گیلان به اقدامات انجام شــده در این راستا اشاره 
کــرد و افــزود: فرســودگی شــبکه از جمله مواردی اســت که نــرخ تلفات 
شبکه‌ها را افزایش می‌دهد و از این رو از ابتدای سال تاکنون بیش از ۷۲۰ 
کیلومتر شــبکه با فناوری کابل خودنگهدار جایگزین شــبکه‌های ســیمی 

فرسوده شده است.
وی از ســرویس به موقــع خطوط بعنوان عاملی مهــم در کاهش تلفات 
شــبکه یــاد کرد و گفت: از ابتدای ســال تا کنون با برنامــه ریزی دقیق و با 
اجــرای طرح تــاب آوری بیش از ۱۲۵ فیدر و بالغ بر ۲۸۰ کیلومتر شــبکه 

فشــار متوســط اصــاح و مورد بهینه‌ســازی قــرار گرفته 
است.

صادقــی اضافه کــرد: جایابی نقاط بهینــه نصب خازن 
جهت بهبود پروفیل ولتاژ، جمع آوری انشــعابات غیر 
مجــاز و مراکــز غیرمجــاز اســتخراج رمــزارز، تعویض و 
جایگزینی کنتورهای معیوب، تست و بازرسی کنتورها، 
نصــب ترانــس بــه منظــور رفع ضعــف ولتــاژ و کاهش 
شــعاع تغذیه شــبکه فشــار ضعیف و انتقال ترانس به 
مرکــز ثقــل بار، بالانــس کردن بار فازهای شــبکه فشــار 
ضعیــف از جملــه مهم‌تریــن اقدامــات شــرکت توزیع 

نیروی برق استان گیلان برای کاهش تلفات شبکه بوده است.
وی با اشــاره به دســتاورد برتر توزیــع برق گیلان در کل کشــور در مبحث 
کاهــش تلفــات اعــام کــرد: ایــن شــرکت موفــق شــده اســت تــا تلفات 
شبکه‌های برق استان را از ۱۱.۲ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ به ۱۰.۵ درصد 

در طی نه ماه سال جاری کاهش دهد.
صادقــی خمامی در ادامه گفت: کاهش تلفات شــبکه نــه تنها به بهبود 
کیفیت خدمات ارائه شده به مشترکین کمک می‌کند، بلکه حفظ منابع 

انرژی و کاهش هزینه‌های عملیاتی را نیز در پی خواهد داشت.
وی همچنیــن بــه نقــش کلیدی پایش دقیــق و علمی شــبکه‌های توزیع 
برق اشــاره کرد و افزود: توزیع برق گیــان دارای مجهز‌ترین مرکز پایش 
کل کشور می‌باشد و با استفاده از سیستم‌های هوشمند به صورت روزانه 

بر مدیریت بار و عملکرد شبکه‌ها نظارت می‌کند.
در پایان، مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان از همکاری و 
همراهی مردم و مشترکین در این مسیر قدردانی کرد و گفت: امیدواریم 
بــا ادامــه این رونــد، بتوانیم به اهــداف بلندمدت خــود در زمینه کاهش 
تلفــات و بهبــود کیفیــت خدمــات دســت یابیــم و ایــن وعــده را بــه هم 
اســتانی‌های عزیــز گیلانی می‌دهیم کــه در کوتاه‌ترین زمــان ممکن تک 

رقمی شدن تلفات در استان را محقق خواهیم کرد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان، منطقه 
آزاد اینچه‌بــرون را، نیــروی محرکــه برای تداوم حرکت در مســیر توســعه 

اقتصادی گلستان عنوان کرد.
عبدالعلی کیان‌مهر، در دیداربا مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اینچه‌برون 
در گرگان اظهار کرد: یکی از راه‌های مقابله با تحریم و فشارهای اقتصادی 
دشــمنان، خروج از خودتحریمی  و عبور از دســت‌اندازهای داخلی است. 
وی تصریح کرد:  رشد و توسعه منطقه آزاد اینچه‌برون می‌تواند در خروج 
از ایــن تحریم‌ها و توســعه اقتصادی منطقه و کشــور حائز اهمیت باشــد. 
سرپرســت معاونــت هماهنگی امــور اقتصادی اســتانداری گلســتان ابراز 
کرد: منطقــه آزاد اینچه‌برون،نیروی محرکه برای تداوم حرکت در مســیر 
توســعه اقتصادی گلســتان است. وی با اشــاره به اعمال ماده ۶۵ مناطق 
آزاد کشــور ادامه داد: مدیران ســازماک مناطق آزاد به نمایندگی از طرف 
دولت، بالاترین مقام  منطقه محسوب می‌شوند و کلیه وظایف، اختیارات 
و مســئولیت‌های دســتگاه‌های اجرایــی دولتــی مســتقر در ایــن مناطــق 
بــه جــز دســتگاه‌های دفاعی و امنیتــی بر عهده آن‌ها اســت که بــا اعمال 
این ماده این اتفاق خواهد افتاد. کیان‌مهر با اشــاره به ســفر دبیر شــورای 
عالی مناطق آزاد کشــور به گلســتان در هفته‌های گذشته، گفت: همانطور 
که دبیر شــورای عالی مناطق آزاد کشــور در زمان حضور خود به گلســتان 
بیان کرد، منطقه آزاد اینچه‌برون به دلیل مدیریت خوب مدیرعامل این 
ســازمان، جزو بهترین مناطق آزاد کشــور بوده و پیشــرفت خوبی در حوزه 
ایجاد زیرساخت‌ها نسبت به ۱۰ منطقه آزاد جدید کشور داشته است. وی 
بیان کرد: یکپارچه نمودن دســتگاه‌های اجرایی با مدیریت منطقه آزاد و 
سهولت در فرآیند جذب سرمایه‌گذار از اهداف مهم استان در منطقه آزاد 
اینچه‌برون اســت. مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد اینچه‌برون نیز در این 

دیدار گفت: ســفر دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی کشور، 
به استان گلستان و منطقه آزاد اینچه برون، در هفته‌های گذشته، تحولات 
مهــم و امید آفرینی‌هایــی را در عرصه اقتصادی و تجــاری این منطقه به 
همراه داشته است.  حسن ملک‌حسینی اظهار کرد: این سفر که با حضور 
مقامات ارشــد اســتانی و همه نمایندگان مجلس شــورای اسلامی همراه 
بود، نشان‌دهنده عزم جدی همه ارکان حاکمیت برای پیشرفت و توسعه 
ایــن منطقه اســت. وی تصریح کرد: این ســفر با هدف بررســی وضعیت 
اقتصادی منطقه آزاد اینچه برون، شناسایی نیازها و موانع موجود و ایجاد 
بســتری برای همکاری بیشــتر بین بخش‌های دولتی و خصوصی صورت 
پذیرفت و حضور استاندار محترم، نمایندگان مجلس و مقامات قضایی 
در طول این ســفر، بیانگر یک همگرایی عمیق میان دســتگاه‌های اســتان 
است، که می‌تواند به تسریع روند توسعه اقتصادی گلستان و اینچه برون 
کمــک کنــد. گفتنی اســت، در این دیدار و نشســت، مســائل و موضوعات 
منطقه آزاد اینچه‌برون و هم‌افزایی و هم‌اندیشی بین دستگاه‌های اجرایی 
برای سرعت بخشیدن به ایجاد زیرساخت‌های لازم، جذب سرمایه‌گذار و 

توسعه اقتصادی منطقه مورد بحث قرار گرفت.

»خبرشمال« پرهیز استاندار مازندران از مشورت با دلسوزان در چینش مدیران و عواقب آن برای استان را تحلیل می‌کند؛

استانداری »یونسی« و برادران بجز محمدتقی!
 به‌عنوان دلسوزِ استاندار و همسو با دولت وفاق ملی لازم دانستیم امروز به این مقدار بسنده کنیم که برخی از فعالان سیاسی و کارکنان استانداری

 به طنز و شاید هم به جد، نام ساختمان سفید استانداری مازندران را گذاشتند »استانداری مهدی یونسی و برادران به‌جز محمدتقی«.

»خبرشمال« با توجه به اشتیاقِ سوزانِ مسوولان در بکارگیری از 
انرژی‌های خورشیدی به ویژه در مازندران گزارش می‌دهد؛

نبرد با ناترازی انرژی با نصب 
ضربتی پنل‌های خورشیدی

صفحه 03• 

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان:

منطقه آزاد اینچه‌برون؛ نیروی محرکه توسعه 
اقتصادی استان است
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3098 
یکشـــــــــــــنبه
 1403 دی   23
1446 رجــــــــــب   11

جوانان و نوجوان نقش پررنگی در برگزاری 
اعتکاف بر عهده دارند

 امام جمعه موقت گرگان برگزاری مراسم اعتکاف را یکی اتفاقات مهم 
ماه رجب دانست و گفت: جوانان و نوجوان نقش پررنگی در برگزاری این 

مراسم معنوی بر عهده دارند.
 حجــت الاســام محمــد مهاجــر در خطبه‌هــای سیاســی و عبــادی نماز 
جمعه شهر گرگان اظهار کرد: ماه رجب یکی از ماه‌های بسیار با فضیلت 

است و این ماه مقدمه‌ای برای ماه شعبان و رمضان است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه در این ماه اعیاد بســیار زیــادی وجــود دارد، افزود: 
روزه گرفتــن و عبــادت در این ماه بســیار ســفارش شــده اســت و خداوند 
بــرای افرادی کــه در این ماه روزه می‌گیرند پاداش بســیار فراوانی در نظر 
می‌گیــرد. امــام جمعه موقــت گرگان گفت: مــاه رجب آنقــدر از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت که خداوند متعال شــب آرزوهــا را در این ماه قرار 
داده اســت. وی با اشاره به اینکه ولادت حضرت امیرالمومنین علی )ع( 
در ایــن ماه رقم خورده اســت، یادآور شــد: همان گونه کــه در تاریخ ثبت 
شــده اســت ایشــان در کعبه به دنیا آمده و در خانه خدا هم به شــهادت 
رســیدند و این بالاترین ســعادتی بود کــه خداوند برای ایــن امام در نظر 
گرفتــه بودند. مهاجــر اظهار کرد: یکی از اتفاقات بســیار مهمی که در ماه 
رجب رقم می‌خورد برگزاری مراسم اعتکاف است که جوانان و نوجوانان 

در برگزاری این مراسم معنوی نقش بسیار پررنگی بر عهده دارند.
وی با اشاره به روز ۲۶ دی، یادآور شد: این روز در تقویم جمهوری اسلامی 
ایران روز فرار شــاه نام گرفته اســت که مردم ایران نشان دادند در مقابل 

استکبار سکوت نخواهند کرد و هرگز ظلم را نمی‌پذیرند.
امــام جمعــه موقت گرگان در ادامه به وحدت بین اقوام گلســتان اشــاره 
کــرد و گفت: با هوشــیاری که بین علما شــیعه و ســنی خصوصــاً نماینده 
ولی فقیه گلســتان ایجاد شــده توانســته بســیاری از توطئه‌های دشمن را 
خنثی کند. وی در خصوص ۱۵ رجب سالروز وفات حضرت زینب )س(، 
افزود: با الگو برداری از حضرت زینب باید در مقابل فتنه‌ها و توطئه‌های 
دشمنان هوشیار باشیم. مهاجر اظهار کرد: کاری که حضرت زینب )س( 
انجــام دادنــد همان کار جهاد تبیین و بیان روایت‌ها بــود که ما هم امروز 

باید به این موضوع بپردازیم.

رییس‌کل دادگستری استان گلستان خبر داد:

 آزادی ۳۵ محکوم مالی
با کمک خیرّان و هیأت کشتی 

رییس‌کل دادگســتری گلستان گفت: ۳۵ محکوم مالی و جرایم غیرعمد 
با کمک خیّران، هیأت کشــتی و گذشت شــاکیان از زندان‌های استان آزاد 

شدند.
 حیدر آســیابی با اشــاره به آزادی ۳۶۰ زندانی جرایــم غیرعمد از ابتدای 
سال تاکنون، اظهار کرد: گلستان توانست با عملکرد درخشان مددکاران، 
قضات، ستاد دیه و مشارکت خیّرین، رتبه اول کشور را در آزادی زندانیان 

جرایم غیرعمد و محکومیت‌های مالی به دست آورد.
وی بــا اشــاره بــه تأکیدات ویژه مقــام معظم رهبــری بــر آزادی زندانیان 
معســر در ســال جاری، افزود: امســال شــاهد همراهی مضاعف خیّرین، 
تولیدکننــدگان و هیأت‌هــای ورزشــی بودیــم. از جمله، خانــواده مرحوم 
رحمتی هیأت کشتی استان نیز با اختصاص ۵۰۰ میلیون تومان از عواید 
فروش بلیت مسابقات نقش موثری در آزادی ۳۵ زندانی امروز داشتند.

رییس‌کل دادگستری گلستان در ادامه به دستاوردهای صلح و سازش در 
اســتان اشاره کرد و گفت: شــعبه ویژه حل اختلاف مستقر در زندان، طی 
ایــن مدت موفق به جلب رضایت اولیای دم در ۷ پرونده قصاص شــده 
و از ۴۹۶ پرونده ورودی به این شــعبه، ۴۳۷ فقره منجر به ســازش شد که 

آزادی ۱۴۱ زندانی را در پی داشت.
وی افزود: نکته قابل‌توجه این است که هیچ‌یک از ۳۶۰ نفری که از ابتدای 
ســال آزاد شــده‌اند، بازگشــتی به زنــدان نداشــته‌اند که این نشــان‌دهنده 
مصرف درست کمک‌ها و تاثیر مثبت این اقدامات در بازگشت زندانیان 
به زندگی سالم است. رییس‌کل دادگستری گلستان ابراز امیدواری کرد که 
با کمک ستاد دیه، خیّرین و دستگاه‌های اجرایی، زمینه آزادی ۱۰۲ زندانی 

باقی‌مانده جرایم مالی تا پایان سال فراهم شود.

سرپرست شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس:

گنبدکاووس نیاز فوری به ساخت 
بیمارستان ۴۰۰ تخت‌خوابی دارد

سرپرســت شــبکه بهداشــت و درمان گنبدکاووس با اشــاره به قدمت بالا 
و فرســودگی ســه بیمارســتان دولتی )شــهید مطهــری، شــهدای۱۲ دی و 
طالقانی( این شهرســتان مرزی تصریح کرد: با مرمت و بهســازی مشکل 
ایــن مراکز بــه صورت موقت رفع می‌شــود امــا برای حل دائم مشــکلات 

بخش درمان باید بیمارستان ۴۰۰ تخت‌خوابی گنبدکاووس ساخته شود.
رضا صابری در نشست خبری افزود: این شهرستان به سبب ارائه خدمات 
درمانی به اهالی شــرق گلســتان با جمعیت تقریبی یک میلیون نفر نیاز 

ضروری به ساخت بیمارستان های جدید دارد.
وی اضافــه کــرد: هم اکنــون گنبدکاووس هفت بیمارســتان شــامل چهار 
بیمارســتان دولتی با ۵۲۱ تخت فعال، ۲ بیمارســتان بخش خصوصی با 
۱۳۹ تخت فعال و بیمارستان تامین اجتماعی با ۱۵۲ تخت فعال دارد که 
برای جمعیت ۴۲۰ هزار نفری این شهرستان کافی است اما به سبب ارائه 
خدمات به اهالی شرق استان گلستان با جمعیت بیش از یک میلیون نفر، 

این تعداد تخت و نیز فرسودگی بیمارستان‌ها جوابگو نیست.
سرپرســت شــبکه بهداشــت و درمان گنبدکاووس یادآور شــد: در سال ۹۰ 
مجوز ســاخت ۲ بیمارســتان ۴۰۰ تخت‌خوابی توســط وزارت بهداشــت و 
درمان برای گنبدکاووس صادر شــد که به ســبب تامین‌نشدن زمین مورد 

نیاز هنوز اتفاقی در این خصوص نیفتاده است.
دکتــر صابری افزود: در ســال های گذشــته زمیــن ۳.۵ هکتاری متعلق به 
بنیاد علوی برای ساخت یک بیمارستان ۴۰۰ تخت‌خوابی در گنبدکاووس 
از محل سهم شهرداری بابت تفکیک زمین این نهاد در قالب قرارداد ۹۹ 
ســاله معرفی شد که به ســبب نداشتن ســند مالکیت نتوانست موافقت 

ماده ۲۳ را در وزارت بهداشت کسب کند.
 ëبیمارستان‌های فرسوده گنبدکاووس باید تعطیل شود

وی ادامه داد: برای رفع مشــکل زمین برای بیمارســتان ۴۰۰ تخت‌خوابی 
گنبــدکاووس پیگیری لازم از طریــق منابع طبیعــی و وزارت دفاع درحال 
انجام اســت. سرپرست شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس همچنین از 
رایزنی برای تامین زمین ۱۰ هکتاری برای ساخت دانشکده علوم پزشکی 
این شهرستان خبر داد و گفت: با نهایی شدن زمین عملیات ساخت این 

پروژه توسط نیکوکار گنبدی شروع می شود.

مدیر حج و زیارت مازندران گفت: سهمیه اعزام زائران به حج عمره از این استان به ۹ هزار و ۵۰۰ نفر افزایش یافت.
عباس اســمعیلی اظهار کرد: پیش‌بینی اعزام زائران از مازندران به عمره مفرده هشــت هزار نفر بوده که با پیگیری‌های انجام 
شــده ۹ هزار و ۵۰۰ ظرفیت برای مازندران برای ســال جاری اختصاص یافت. وی افزود: از این میزان سهمیه تخصیصی بخش 
قابل ملاحظه‌ای اعزام شــدند و بقیه نیز در صف انتظار هســتند. مدیرحج و زیارت مازندران با بیان این که، پیگیری برای اعزام 
زائران عمره در ماه مبارک رمضان و شوال در دستور کار قرار دارد، گفت: در حال پیگیری هستیم تا ظرفیت اعزام برای عمره از 
مازندران باز هم افزایش یابد. نخستین گروه از زائران مازندرانی عمره گزار روز ۲۹ شهریور ۱۴۰۳ از فرودگاه بین المللی شهدای 
ساری عازم سرزمین وحی شدند. اسمعیلی افزود: قرار است هر هفته ۲ پرواز از ساری به مدینه و جده انجام شود که این تعداد 
پرواز افزایش می‌یابد. مدیرحج و زیارت مازندران، هزینه عمره مفرده را نیز ۴۳ تا ۴۴ میلیون تومان متناســب با گروه قیمتی و 

کیفیت اسکان زائران در نظر گرفته شد.

 ëسرویس سیاسی
به‌تقریــب 50 روز از آغــاز اســتانداری »مهــدی یونســی 
رســتمی« گذشــته اســت و وی با عنــوان نماینــده عالی 
دولت در مازندران، تلاش دارد مســیر حرکت دولت در 
این استان را در حوزه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی، 
سیاســی، صنعتــی، آموزشــی، کشــاورزی و مــوارد دیگر 

هموار کند.
همچنیــن تا امروز به‌جز مرکز اســتان و چند شــهر غرب 
و مرکز اســتان، فرمانداران را نیز معرفی کرده اســت اما 
بزرگ‌ترین نقد و نقصی که به مهدی یونســی رســتمی 

وارد است دایره محدود مشاوران کارآمد است.
مدیــران  و  فرمانــداران  برخــی  انتخــاب  درخصــوص 
ضعیف نیز که نتیجه دایره محدود مشاوران است، خبر 
و تحلیل بســیار داریــم و نقداً داخل کشــوی میز کار قرار 
دادیــم تــا در آینده بــه آن بپردازیم اما به‌عنوان دلســوزِ 
اســتاندار و همســو بــا دولت وفــاق ملی لازم دانســتیم 
امــروز به ایــن مقدار بســنده کنیــم که برخــی از فعالان 
سیاسی و کارکنان استانداری، به طنز و شاید هم به جد، 
نام ســاختمان ســفید اســتانداری مازندران را گذاشتند 
»استانداری مهدی یونسی و برادران به‌جز محمدتقی«.
این نقــد گزنده نیز به رویکرد بســته اســتاندار مازندران 
اشــاره دارد کــه دایره مشــورت در امور کلان یک اســتان 
را محــدود کــرد به چند تــن از برادران و نزدیکان نســبی 
و رفقــای خــود، رویکردی که آســیب‌های فراوانی در پی 
خواهد داشــت و هرچند زیان‌کننده اصلی در اثر اعِمال 
چنین مدیریتی، مردم شریف استان هستند اما تبعات 
آن دامن اســتاندار را نیز خواهد گرفت و تاریخ از مهدی 

یونسی رستمی به نیکی یاد نخواهد کرد.

اســتاندار مازنــدران بایــد بداند گاهــی لازم اســت برابر 
زیاده‌خواهی‌هــای برخــی نماینــدگان، بــا احتــرام اما با 
قدرت ایســتاد. معنای وفــاق یا تعامل ابداً این‌ نیســت 
که برابر مداخله و حتی تهدید نماینده یا مقام مشــابه، 
لبخنــد بزنیــم و کوتاه بیاییم کــه در آن‌صــورت آن فرد، 

دایره سهم‌خواهی خود را گسترش خواهد داد.
کارکشــته،  نیروهــای  مازنــدران  اســتانداری  همچنیــن 
باتجربه و دلســوز فراوانی دارد که دغدغه توسعه استان 
را دارنــد و اتفاقــاً با دولت مســعود پزشــکیان هم‌ســو و 
هم‌نظــر هســتند و در نهایــتِ خلــوص حاضرنــد برای 
مــردم اســتان در کرســی‌های مختلــف خدمــت کننــد 
و اســتاندار نبایــد ایــن نیروهــا را بــه دلیل نظــر  مخالف 
داداشِ عزیــز یــا بــرادرزاده گرامی، کنار بگــذارد و دنبال 
سفارش عمه و خاله برود. نکته مهم دیگر این است که 
اســتاندار مازندران در بازدیدهای مستمری که از اینجا و 
آنجا انجام داده است، موفق به کشف ابرچالش‌هایی به 
نام پســماند، مدارس تخریبی و دو هزار و هفتصد طرح 
نیمه‌تمام شد که بسیار ارزشمند است، اما سوال ما این 
اســت که چگونه قرار اســت این ابرچالش‌ها حل شود؟ 
آیا غیر از این است که مدیرانی شایسته در فرمانداری‌ها 
و ادارات‌کل بایــد در این بخش آســتین بــالا بزنند و گام 
بردارند؟ آیا جز این اســت که درصورت بر زمین ماندن 
کارهــا، همان نماینده‌ای که امروز در برخی امور اجرایی 
مداخله می‌کند و شــرط می‌گذارد، نه بــه برادر و رفقای 
شــما که به خود شما حمله و شخص شما را استانداری 

ناکارآمد معرفی خواهد کرد؟
نکته مهم‌تر درخصوص بازدیدهای شــما این است که 

چند ماه آینده فعالان رســانه از شما در خصوص نتایج 
این بازدیدها ســوال خواهند پرســید و امیدواریم پاســخ 
شــما مانند پاسخ مدیران پیشین نباشد که روز گذشته و 
در بازدید از برخی پروژه‌های بر زمین مانده در چالوس، 

نوشهر و کلاردشت آنان را زیر سوال بردید.
آن مدیران نیز مانند اعضای شــورای شــهر ســاری تنها 
بازدیــد می‌کردنــد و عکس می‌گرفتند و مانند اســتاندار 
اســبق مازنــدران از نظام مســائل اســتان آگاهــی کامل 
داشــتند امــا مشــکل آنجا بــود کــه حل‌المســائل را بلد 

نبودند.
جناب آقای یونسی !  حل‌المسائل استان مازندران در 
دســت نیروهایی است که ســال‌ها در بدنه کارشناسی 
اســتانداری و دیگر دســتگاه‌های اداری حضور دارند و 
شــما که اســتاندار مازندران هســتید، به آنــان نیازمند 
هســتید و لازم اســت دایــره مشــورت خــود در چینش 
نیروهــای زیرمجموعــه را به افــرادی بیشــتر از اقربا و 
خویشــاوندان خود توسعه دهید.  نکته آخر ما خطاب 
به اســتاندار مازندران این اســت که ناتــرازی بزرگ‌تر از 
ناتــرازی انــرژی کــه در زیــر پوســت دولت جریــان دارد، 
ناتــرازی مدیریتــی و بــه‌کار گمــاردن افــرادی اســت کــه 
بــه تعبیــر بنیانگذار فقیــد انقلاب اســامی، تــوان اداره 
یــک نانوایی را هم ندارند. اقای اســتاندار! بســتن گوش 
خــود از دلســوزان و ناصحــان و تمرکــز و توجــه بــه چند 
عضــو خانــواده و فامیــل، اســتان مازنــدران را در چنین 
ناتــرازی عمیقــی فروخواهــد برد. هــم مازنــدران و هم 
شــما به‌عنوان اســتاندار مازندران برای بیــرون آمدن از 

مشکلات، به مدیرانی توانمند نیاز دارید، همین !

 سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
گیلان گفت: شــهرداری‌ها برای مصــرف بهینه انرژی 

استفاده از پنل خورشیدی را در دستور کار قرار دهند.
و  همیاری‌هــا  شــورای  در  غــراوی  محمــد  میــر   
شــهرداری‌های گیــان به بیــان مشــکلات بودجه‌ای و 
عملکرد ســازمان همیاری‌ها و شــهرداری‌ها پرداخت 
و اظهار کرد: ســهامداران اصلی سازمان شهرداری‌ها، 
شهرداران هستند لذا باید این روند اصلاح شود و همه 

چیز شفاف شود.
سرپرســت معاونت عمرانی استانداری گیلان با بیان 
اینکه وظیفه اصلی سازمان شهرداری‌ها و همیاری‌ها 
حمایت از شهرداری‌ها است، افزود: با دستور مقامات 
اســتان، تلاش‌هــای فراوانــی بــرای بررســی و تنظیــم 
بودجه سال‌های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ انجام شده است.

غــراوی در ادامه به اهمیت کاهــش مصرف انرژی در 
شــهرداری‌ها اشــاره کرد و گفت: شهرداری‌ها موظفند 
میــزان مصــرف انــرژی خــود را در معابــر عمومــی، 
آبنماهای شــهری و سیســتم‌های اداری کاهش دهند 
و ایــن میــزان کاهش باید به ۲۰ درصد برســد و ما این 
موضــوع را کنتــرل خواهیــم کرد. سرپرســت معاونت 
هماهنگی امور عمرانی اســتانداری گیــان ادامه داد: 
شــهرداری‌ها بــرای مصــرف بهینــه انرژی اســتفاده از 
پنل‌های خورشیدی را در دستور کار قرار دهند. غراوی 
بــه اهمیت جلوگیری از ســاخت و ســازهای غیرمجاز 
اشــاره کــرد و تاکید کــرد: شــهرداری‌ها باید از ســاخت 
و ســازهای غیرمجــاز جلوگیــری کنند و تنهــا در موارد 

خاص مجوز ساخت و ساز صادر شود.

 ë اهمیــت پاکســازی رودخانه‌هــا و مســیرهای عبور
جریان آب در شهرها

سرپرســت معاونت عمرانی اســتانداری گیلان افزود: 

شهرداری‌ها باید از محدوده‌های شهری صیانت کنند 
و توسعه‌های غیرمجاز را متوقف کنند.

وی به اهمیت پاکســازی رودخانه‌ها و مسیرهای عبور 
جریان آب در شــهرها تاکید کرد و گفت: شــهرداری‌ها 
باید این مســیرها را از زباله پاکســازی کنند تا در مواقع 
بارندگــی مشــکلی ایجاد نشــود. سرپرســت معاونت 
شــهری  مدیریــت  و  بودجــه  خصــوص  در  عمرانــی 
تصریح کرد: بودجه ســال ۱۴۰۴ به‌طور دقیق و مطابق 

با قوانین تنظیم شود.
وی بــه کاهــش ۲۰ درصــدی مصرف انــرژی در معابر 
اســاس  بــر  افــزود:  و  کــرد  اشــاره  اداری  و  عمومــی 
دستورالعمل‌های سازمان شــهرداری کشور این مهم 
الزامــی اســت. غــراوی به لــزوم پاکســازی رودخانه‌ها 
زیرســاخت‌ها  آماده‌ســازی  و  زباله‌هــا  از  مســیل‌ها  و 
بــرای بارندگی‌هــای احتمالی تاکیــد کــرد و ادامه داد: 
زیباسازی معابر شهری برای جذب گردشگران بسیار 
حائز اهمیت است. وی در خصوص انتخابات شورای 
اســامی شــهر و اســتان نکاتــی را مطرح کــرد و افزود: 
نحــوه بودجه‌ریزی برای ســال ۱۴۰۴ باید به‌طور دقیق 
مشــخص شــود و شــهرداران ظرف دو ماه آینده تمام 

تلاش خود را برای بهبود پروژه‌ها به کار ببرند.
غراوی تصریح کرد: ســازمان شهرداری کشور موظف 
بــه کاهــش ۲۰ درصــدی مصــرف انــرژی در معابــر 
عمومی و سیســتم‌های اداری شــده است این کاهش 
بایــد از هزینــه بــرق ســال جــاری محاســبه شــود و در 
ســال آینده نیز رعایت شــود.  وی به اجرای ماده ۱۰۰ و 
جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز اشاره کرد و بر 
لزوم حفاظت از شــهرها برای توسعه آینده تأکید کرد 
و گفت: شــهرداری‌ها حداقل ۲۰ روز قبل از نوروز برای 
بهبود وضعیت گردشــگری و چهره شــهری اقدامات 

لازم را انجام دهند.

نماینــده  و  مدیــر  بــه  ایــران،  اســامی  جمهــوری  در 
»مســئول« می‌گوینــد یعنی فردی که شــهروندان حق 
دارند از وی ســوال بپرســند و وی نیز وظیفه دارد پاسخ 

بگوید.
از جملــه دســتگاه‌های اجرایــی  بهزیســتی مازنــدران 
اســت که به دلیل ماهیــت حمایتی آن در قبال اقشــار 
آســیب‌پذیر جامعه اعم از معلولان، اقشار کم درآمد، 
آســیب‌دیده  و  آســیب  معــرض  در  زنــان  و  کــودکان 
اجتماعــی، ســالمندان و نظایر آن همــواره مورد توجه 
رسانه‌ها و افکار عمومی بوده است، نهادی که به دلیل 
توســعه بخشــی از آن طــی ســال‎های  پــس از انقلاب، 
همچنیــن به‌عنوان یکی از نهادهای منتســب به نظام 

شناخته می‌شود.
جــای تأســف اســت کــه بنویســیم طــی ادوار مختلــف 
سکان‌داری دولت‌ها، ســبک مدیریت و سیاست‌زدگی 
این دســتگاه نیز در نوســان بود و استان مازندران نیز از 
این قاعده مستثنی نبوده است و اداره‌کل بهزیستی در 
۵ ســال اخیر ۴ مدیــر‌کل را به خود دیده اســت. همین 
سیاســت‌زدگی‌ها موجب شد این ‌نهاد عریض و طویل 

اجتماعی با ضعف کارکردی مواجه گردد.
از عــزل و نصب‌های سیاســت‌زده، عجولانه، متزلزل و 
ناکارآمد آن که بگذریم، نحوه خدمات‌دهی نامطلوب 
به مددجویان اســتان محل شگفتی است. برابر برخی 
شــنیده‌ها، که طــی یک هفته اخیر موجــب دل‌آزردگی 
جامعه  هدف شــده اســت،  ۱۹ میلیارد اعتبار ودیعه و 
ســاخت مسکن‌ مددجویان به دلیل عدم احصا خانوار 
نیازمند و واجدالشــرایط، به تهران بازگشــت داده شد، 
اتفاقــی که به نظر می‌رســد بــرای یک مدیر در ســطح 

استانی قابل توجیه نیست. 
انتظار می‌رود مدیرکل بهزیستی استان در این‌خصوص 
شفاف‌ســازی  و بــا رعایت حقوق مجموعه، نســبت به 
هرگونــه دلزدگی مددجویان از پیگیری مطالبات‌شــان 
پیشــگیری کند، امــری مهم که در صــورت عدم انجام 
می‌توانــد مویــد صحــت شــنیده‌ها باشــد. بی‌تردید در 
چنیــن زمانی‌کــه تبییــن عملکــرد مدیران مــورد تأکید 
مقــام معظم رهبــری مدظله‌العالی می‌باشــد، نقش 

مدیران پاسخگو حیاتی و انسجام‌بخش است. 
از ســوی دیگــر در صــورت تایید شــنیده‌ها ایــن توقع از 
نهادهای نظارتی می‌رود تا با ورود به این مهم نســبت 

به هرگونه اهمال‌کاری ورود و با مقصر برخورد کنند.‌

»خبرشمال« پرهیز استاندار مازندران از مشورت با دلسوزان در چینش مدیران و عواقب آن برای استان را تحلیل می‌کند؛

استانداری »یونسی« و برادران ‌بجز محمدتقی!

‌شهرداری‌ها برای
مصرف بهینه انرژی از پنل 
خورشیدی استفاده کنند

مدیر حج و زیارت مازندران:

سهمیه اعزام زائران از استان 
به عمره افزایش یافت

ضرورت پاسخ‌گویی مدیرکل بهزیستی مازندران؛

‌آیا خبر بازگشت  اعتبار
 ۱۹ میلیاردتومانی  مسکن 
مددجویان صحت دارد ؟ 

به‌عنوان دلسوزِ استاندار و 
همسو با دولت وفاق ملی 
لازم دانستیم امروز به این 

مقدار بسنده کنیم که برخی 
از فعالان سیاسی و کارکنان 
استانداری، به طنز و شاید 
هم به جد، نام ساختمان 

سفید استانداری مازندران 
را گذاشتند »استانداری 

مهدی یونسی و برادران به‌جز 
محمدتقی«.

این نقد گزنده نیز به 
رویکرد بسته استاندار 

مازندران اشاره دارد 
که دایره مشورت در 

امور کلان یک استان 
را محدود کرد به چند 

تن از برادران و نزدیکان 
نسبی خود، رویکردی 
که آسیب‌های فراوانی 
در پی خواهد داشت و 

هرچند زیان‌کننده اصلی 
در اثر اعِمال چنین 

مدیریتی، مردم شریف 
استان هستند اما تبعات 
آن دامن استاندار را نیز 
خواهد گرفت و تاریخ از 

مهدی یونسی رستمی به 
نیکی یاد نخواهد کرد.
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 جاده رانشی معدن نوشهر
مانع سوخت‌رسانی به نیروگاه برق 

غرب مازندران
مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده‌های نفتی منطقه چالوس 
)غرب مازندران( گفت: رانشــی بودن جاده معدن مســیر دسترسی 
به نیــروگاه ۴۶۰ مگاواتی برق غرب مازندران واقع در نوشــهر، تردد 
تریلی‌های حامل ســوخت مایع در زمان افت فشــار یا قطعی گاز به 

این نیروگاه را دچار مشکل کرده است.
ایــن مســیر ارتباطــی به طول چهــار کیلومتــر واقع در ضلــع جنوبی 
کمربنــدی نوشــهر و چالــوس در پاییز ســال ۱۴۰۰ به علــت بارندگی 
شــدید و وقوع ســیلاب دچار رانش و آب بردگی حدود ۱۰۰ متر طول 
و نیز حدود ۱۰ متر ارتفاع در مســیر ضلع شــمالی آن شــد و این بلیه 
در ان زمــان حــدود ۱۰ میلیارد تومان خســارت در این منطقه درپی 
داشت. این مســیر منتهی به نیروگاه‌های زباله سوز، برق و تعدادی 
از واحدهــای تولیدی و انبار فروشــگاه‌های بزرگ بوده که آمد و شــد 

خودروهای سنگین و سبک در این جاده بسیار زیاد است.
در این پیوند تورج امانی افزود: نیروگاه ۴۶۰ مگاواتی غرب مازندران 
واقع در نوشهر، ظرفیت ذخیره سازی مقدار ۲۶ میلیون لیتر سوخت 
دارد؛ بنابرایــن اگر قرار اســت در زمان بحران و قطعی گاز، ســوخت 
مصرفــی مایع آن از طریق این شــرکت تامین شــود باید در روز یک 
میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر معادل ۶۰ دستگاه تریلی این سوخت به آن 
مجموعه حمل شود که با وضع موجود ممکن نیست. وی بیان کرد: 
تاکنون نامه نگاری‌های فراوانی با مسوولان مربوط انجام گرفته و در 
آخریــن بار هم روز پنجشــنبه هفته پیش این موضوع نزد اســتاندار 
مازندران در بازدید از نقاط رانشی این محور مطرح شد و با دستوری 
که نماینده دولت در اســتان داد امیدوارم هر چه زودتر نقاط حادثه 
ســاز این مسیر دسترسی ترمیم و ایمن سازی شود. همچنین رستم 
زرودی فرماندار نوشــهر پیش از این در گزارشــی به ایرنا گفته بود از 
آن زمان تاکنون این نقطه رانشــی به حال خود رها شــده و به علت 
باریکی عرض معبر و محدودیت رفت و برگشت خودروها احتمال 
آنکه دوباره به ویژه شب هنگام یا زمان بارندگی شاهد وقوع حوادثی 
نظیر ســقوط خودروها به داخل رودخانه در این مسیر باشیم دور از 
انتظار نیست. نیروگاه سیکل ترکیبی غرب مازندران که ۴۶۰ مگاوات 
ظرفیت برای آن تعریف شده شامل ۲ واحد توربین گازی و توربین 
بخار تک محوره در قالب طرح ساخت، بهره‎برداری و مالکیت است 
که در زمینی به مســاحت بیش از هشت هکتار در شهرستان نوشهر 
احداث شــده اســت. افزایش ظرفیت تولیدی برق، تامین بخشی از 
تقاضای شــبکه سراســری برق و کمک به افزایش پایداری شــبکه و 
بهبود ولتاژ، تشــویق، حمایت و جذب ســرمایه گذاری غیردولتی در 
بخش نیروگاهی، پاسخ به نیاز روزافزون مصرف برق منطقه ناشی 
از گســترش صنایع، توسعه کشــاورزی و مصارف عمومی و خانگی، 
استفاده از توان مهندسی داخل کشور و ارتقاء دانش فنی در ساخت 
نیروگاه‎هــا و اجرایــی در داخل کشــور از مهم‎ترین اهداف ســاخت و 

بهره‎برداری این نیروگاه بوده است.

 متهمان تحت تعقیب قاچاق چوب
در نور مازندران دستگیر شدند

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه 
ســاری گفت: هر ســه نفر از متهم تحت تعقیــب قاچاق چوب که با 

ماموران یگان در نور درگیر شده بودند، دستگیر شدند.
ســه متهم ســابقه‌دار قاچاقچیان چــوب با ماموران یــگان حفاظت 
منابــع طبیعــی در منطقــه چمســتان نــور درگیــر شــده بودنــد کــه 
قاچاقچیــان پس از درگیــری و زخمی کردن یکی از مأموران از محل 
گریختنــد. ســرهنگ داریوش مهــدی زاده بــا بیان اینکه با دســتور و 
پیگیری دادســتان شهرستان نور و همکاری پلیس امنیت اقتصادی 
مازنــدران ایــن افراد بــا انجام عملیاتی در پاســگاه »ناتــل کنار« نور 
دســتگیر شــدند، اظهار کرد: این ســه نفر پیش از دستگیری با هدف 
ترســاندن ماموران یگان اقدام به تیراندازی با یک قبضه سلاح پنج 
تیر کردنــد. فرمانده یــگان حفاظت منابع طبیعی مازنــدران ادامه 
داد: اگرچه تیراندازی به فرد خاصی اثابت نکرد اما یکی از دامداران 
حاضر در صحنه نســبت به این تیراندازی که در مســیر هدف گلوله 
قرار داشــته اســت، از این متهمان شــکایت کرده است. وی تصریح 
کرد: متهمان در اعتراف خود به داشــتن و تحویل ســاح گرم اذعان 
کردند و با دستور مراجع قضایی ضمن ثبت وضبط سلاح، متهمان 
بازداشــت شدند. سرهنگ مهدی زاده از دستگاه قضایی خواست با 
توجه به سابقه دار بودن این افراد در قاچاق چوب منطقه، مجازات 
ســنگینی علیه این افراد صادر شود. وی خاطرنشان کرد: امیدواریم 
با تفویض اختیار بیشــتر به یگان حفاظت منابــع طبیعی، ماموران 
بتواننــد در برخــورد با قاچاقچیــان چوب برخورد جدی‌تری داشــته 
باشــند. اســتان مازندران ۲ اداره کل منابع طبیعی دارد که اداره کل 
منابع طبیعی منطقه نوشهر، بیش از ۶۶۰ هزار هکتار جنگل، مرتع 
و ســواحل معــادل ۲۸ درصــد از مســاحت مازندران را زیر پوشــش 
دارد. اســتان مازندران ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار مســاحت دارد که 
حدود ۲ میلیون هکتار از این مقدار را منابع طبیعی شامل جنگل‌ها 
و مراتــع تشــکیل می‌دهد. حــوزه منابــع طبیعی مازنــدران منطقه 
ساری هم حدود ۷۰ درصد از اراضی ملی و  جنگل‌های استان را زیر 
پوشــش مدیریتی خود دارد. اســتان مازندران ۲ میلیــون و ۴۰۰ هزار 
هکتار مساحت دارد که حدود ۲ میلیون هکتار از این مقدار را منابع 
طبیعی شامل جنگل‌ها و مراتع تشکیل می‌دهد. مجموع مساحت 
مازندران ۲۴ هزار و ۴۰۰ کیلومتر است و طبق آمار موجود ۷۰ درصد 
وســعت این اســتان جزو عرصه‌های طبیعی ملی در قالب سواحل 

دریای خزر، جنگل و مرتع است.

اخبار

روابط عمومی جمعیت هلال احمر مازندران اعلام کرد که تصادف زنجیره‌ای سه خودروی سواری در جاده هراز هشت مصدوم 
برجا گذاشت. این سانحه رانندگی در کیلومتر ۸۳ جاده هراز منطقه پل مون به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان اعلام 
شد. در کمترین زمان ممکن گروه عملیاتی پایگاه گزنک با آمبولانس هلال‌احمر به محل حادثه اعزام شدند و پس از ارزیابی 
مشــخص شــد که این حادثه هشــت مصدوم دارد. پس از انجام اقدامات کمک‌های اولیه و پیش بیمارستانی توسط نجاتگران 
هلال‌احمر آمل، ۲ مصدوم حادثه توســط آمبولانس هلال‌احمر و ۶ مصدوم توســط اورژانس ۱۱۵ به مرکز درمانی انتقال داده 
شدند. براساس گزارش اداره کل پزشکی قانونی مازندران ۳۵۳ نفر از ابتدای فروردین تا پایان ماه مهر سال جاری در حوادث 
رانندگی اســتان جان خود را از دســت دادند که این رقم نســبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد کاهش داشت. همچنین 
۲۸۹ نفر از تلفات تصادفات هفت ماهه امسال را مردان و مابقی را نیز زنان تشکیل می دهند و شهرستان‌های دارای بیشترین 
تلفات حوادث رانندگی به ترتیب ســاری با ۵۰ نفر، آمل با ۴۷ و بابل با ۴۳ فوتی هســتند، در شــهرهای فریدونکنار و عباس آباد 

نیز هر کدام ۲ فوتی گزارش شده است.

 ëمائده مطهری زاده 
ایران، کشــوری ســت واقع شــده در ناحیه گرم و خشــک 
زمیــن. ایــن را در کتاب‌هــای جغرافیــای مدرســه بارهــا 
خواندیم و ملکه ذهن ‌مان شــده است اما گویا مسوولان 
وزارت نیــرو، در هیــچ دوره‌ای بــه ایــن حقیقــتِ مهــم 
واقف نبوده‌اند تا به جای سدســازی‌های بی‌رویه و ســایر 
اقدامــاتِ مخربِ محیط زیســت، دســت بــه اقدامی در 
خصوصِ احداثِ نیروگاه‌های خورشــیدی بزنند و از این 
فرصــتِ خــدادادی ایــران زمیــن، در جهتِ درســتِ آن 

استفاده کنند.
کویــر لوت، یکــی از دو نقطــه اول زمین به لحــاظ درجه 
حــرارت بــالا بــه ویــژه در تابســتان‌های داغ اســت و این 
برهــوت خــدا، موهبتــی بود کــه می‌توانســتیم بــا ایجاد 
شبکه‌های بزرگِ خورشیدی، سهمِ سوخت‌های فسیلی 
را در تولید برق و انرژی در کشور، کمتر و سهمِ انرژی‌های 
پاک و تجدیدپذیر را بیشتر کنیم. کاری که چین با صرفِ 
هزینه‌هــای هنگفتِ نصبِ پنل‌های خورشــیدی بر روی 
آبهــای خود کرد، مــا در کویر لوت، به راحتــی و با صرفِ 

هزینه‌ای به مراتب کمتر می‌توانستیم انجام دهیم.
حــالا بعــد از نزدیــک بــه ربــع قــرن، مســوولان در ایران 
یکبــاره به فکــر افتاده‌انــد تا با نصــبِ ضربتــیِ پنل‌های 
خورشــیدی در هرکجــای ایران، به جنــگِ ناترازی انرژی 
برونــد. آیــا می‌تــوان میــزانِ ضرر و آســیب بــه اقتصاد و 
نظــام آموزشــی مملکــت کــه ناشــی از قطــع برق‌هــای 
متعــدد حاصــل از اهمال‌کاری‌هــای بــی حــد و حصــر 

مسوولان است محاسبه کرد؟!
امــروزه بــا توجه به شــیب تنــد اســتفاده از منابــع انرژی 
تجدیدناپذیــر )فســیلی(، ماننــد نفت و گاز و مشــکلاتی 
کــه اســتفاده از ایــن انرژی هــا بوجود آورده اســت مانند 
تغییــرات اقلیم، آلودگی هوا و تخریب محیط زیســت و 
افزایــش میزان گازهــای گلخانه‌ای که باعث گرم شــدن 
کره زمین می‌شــوند. اســتفاده از انواع انرژی تجدیدپذیر 
ضــروری می‌باشــد. به عبــارت دیگــر، بیش از هــر زمان 
جهــان امــروز مــا بــا وابســتگی شــدید بــه ســوخت‌های 
فســیلی، علی‌الخصوص نفت و زغال سنگ در معرض 
تهدیــد قــرار دارد. از ســوی دیگــر میــزان ســوخت‌های 
فســیلی محــدود اســت و در نهایــت بــه اتمــام خواهند 
رســید یا زمانی فرا می‌رسد که اســتخراج باقی مانده آن 
بســیار گــران تمام خواهــد شــد. در این شــرایطی منابع 
انرژی تجدیدپذیر جایگزین‌های پاکی برای سوخت‌های 
فســیلی هستند. البته آن ها هم بدون مشکل نیستند اما 
آلودگی بســیار کمتــر و گازهای گلخانــه‌ای کمتری تولید 
می‌کننــد و درعیــن حــال ایــن منابــع، پایــان ناپذیرند و 
برای ســالیان متمادی و نســل‌های بعدی قابل استفاده 
خواهنــد بود. ایــن منابع انــرژی تجدیدپذیــر عبارتند از: 
انــرژی خورشــیدی، انــرژی بــادی، انــرژی زیســت توده، 
انــرژی برقآبی، هیــدروژن، انرژی زمیــن گرمایی، انرژی 

اقیانوسی، جزر و مد و... .

انرژی‌هــای  تجهیــزات  زمینــه  در  تکنولــوژی  پیشــرفت 
تجدیــد پذیــر، افزایــش تیراژ تولیــد تجهیــزات و کاهش 
قیمت جهانی آنها دلایلی هستند که سبب خواهند شد، 
هر سال درصد نفوذ سهم این گونه از انرژی‌ها در میزان 
انرژی مورد نیاز کشــورها بیشتر شود. برخی از کشورهای 
توســعه یافتــه به گونه‌ای هــدف گذاری نمودنــد که نرخ 
اســتفاده از انرژیهــای تجدیدپذیــر را بطــور چشــمگیری 
افزایــش دهنــد. به عنــوان نمونــه اســترالیا در نظر دارد 
که تا ســال 2030 میزان تامیــن انرژی الکتریکی از منابع 
انــرژی تجدیدپذیــر را بــه بیــش از 82 درصــد برســاند. 
براســاس اعــام ســازمان جهانــی انــرژی میــزان تامین 
انــرژی از منابــع تجدیــد پذیر از 21 درصد در ســال 2021 
بــه 44 درصد در ســال 2050 خواهد رســید. بخش قابل 

توجه آن از خورشید و باد تامین خواهد شد.
امــا بازگردیم به ایران. ســال 95، ماه‌هــای پایانی دولت 
یازدهــم بود که هیــات وزیــران وزارتخانه‌ها، مؤسســات 
دولتــی و نهادهــا و شــرکت‌های دولتــی را بــه تأمین 20 
درصد برق مصرفی ســاختمان‌های خــود از انرژی‌های 
تجدیدپذیر ملزم کرد. بر پایه این گزارش، وزارتخانه‌ها، 
و  غیردولتــی  عمومــی  نهادهــای  دولتــی،  مؤسســات 
شــرکت‌های دولتی موظف‌اند تا مدت دو ســال )تا سال 
97( حداقــل 20 درصــد از برق مصرفی ســاختمان‌های 

خود را از انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین نمایند.
امــا دولت‌هــای مختلــف حتــی بعــد از ســال 95 هم در 
اجــرای این مصوبــه تاخیر کردند تا اینکه بــار دیگر ماده 
5 قانــون خدمــات کشــوری همــه دســتگاه‌های اجرایــی 
موضــوع ماده پنج را ملــزم کرد تا از ابتدای ســال ۱۴۰۳ 
حــدود پنــج درصــد از بــرق مصرفــی خــود را از طریــق 
انرژی‌هــای تجدیــد پذیــر و پــاک تامیــن و در طی مدت 

چهارسال این عدد را باید به ۲۰ درصد برسانند.
مــاده پنــج قانون خدمات کشــوری ســازمان‌ها و اداراتی 
را کــه مشــمول اجــرای این مصوبه دانســته شــامل کلیه 
وزارتخانه‌هــا، مؤسســه هــای دولتی، نهادهــای عمومی 
غیردولتــی، شــرکت‌های دولتــی و کلیــه دســتگاه‌هایی 
شــرکت ملــی نفت ایران، ســازمان گســترش و نوســازی 
صنایــع ایــران، بانــک مرکــزی، بیمه‌هــای دولتــی و ... 

معرفی کرده است.
اکنون مازندران نیز برای آنکه از قافله این طرحِ ضربتی 
عقــب نماند، تســهیلات ویژه‌ای را برای ســرمایه‌گذاران 

این بخش در نظر گرفته است.
نیروگاه‌هــای  ســاخت  ســرمایه‌گذاران  از  *حمایــت 
اســتانداری  کار  دســتور  در  مازنــدران  در  خورشــیدی 
قــرار گرفته اســت در همین راســتا، سرپرســت معاونت 
هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری مازنــدران گفت: 
بــا توجــه بــه تاکیــد دولــت و برنامــه هفتــم توســعه بــر 
توســعه نیروگاه‌های خورشیدی و اســتفاده از انرژی‌های 
ســاخت  ســرمایه‌گذاران  از  حمایــت  تجدیدپذیــر، 
کار  دســتور  در  مازنــدران  در  خورشــیدی  نیروگاه‌هــای 
اســتانداری قــرار گرفته و بــرای همکاری کامــل با بخش 

خصوصی در این زمینه برنامه‌ریزی شده است.
عبدالرضا دادبود در حاشــیه جلسه کارگروه ویژه توسعه 
نیروگاه‌های خورشیدی که در استانداری مازندران برگزار 
شــد، در گفت وگو با خبرنگاران اظهارکــرد: برنامه‌ریزی 
برای رفع ناترازی برق و ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی با 
جذب ســرمایه‌گذاری‌های کلان به طور جدی در دســتور 
کار قرار گرفته و با دســتور اســتاندار کارگروه ویژه‌ای برای 
تســهیل و تســریع اجــرای طرح‌های تولید بــرق از انرژی 

خورشیدی آغاز به کار کرده است.
وی افــزود: سیاســت دولــت در زمینه رفــع ناترازی‌های 
انــرژی به ویژه ناتــرازی در حوزه بــرق، متمرکز بر ایجاد 
نیروگاه‌های خورشــیدی است که در قانون برنامه هفتم 
نیز به آن اشــاره شــد. اســتان ما نیز از جمله استان‌هایی 
اســت کــه نســبت بــه ســایر اســتان‌ها در ناتــرازی بــرق 
وضعیت مطلوبی ندارد و لازم است که رفع این ناترازی 

بــا حمایــت از اجــرای طرح‌هــای تولیــد بــرق از انــرژی 
خورشیدی در مازندران انجام شود.

سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
توســعه  ویــژه  کارگــروه  کــرد:  خاطرنشــان  مازنــدران 
نیروگاه‌های خورشــیدی مازندران که به دستور استاندار 
تشــکیل شــده، راهکارهای رفــع موانع پیــش روی تولید 
برق از انرژی خورشید در همه بخش‌ها اعم از خانگی و 
نیروگاهی را بررســی می‌کند و به دنبال تسهیل و تسریع 
فرآینــد تولیــد بــرق از انــرژی خورشــیدی در مازنــدران 
اســت. دادبود اظهــار کرد: این کارگروه تا کنون ۲ جلســه 
برگــزار کــرد کــه مصوبــات جلســات بــه صــورت روزانــه 
بررســی و پیگیــری می‌شــود و امیدواریــم بــا تدابیری که 
اندیشیده شــده در بخش‌های مختلف صنعتی، اداری، 
اصنــاف، تجــاری و توســعه نیروگاه‌هــای بزرگ‌مقیــاس 
خورشیدی بتوانیم دستاوردهای مناسبی داشته باشیم.

ایــن مســئول تصریح کــرد: از همــه اشــخاص حقیقی و 
حقوقی که علاقه‌مند به ســرمایه‌گذاری در حوزه ساخت 
نیروگاه‌هــای بزرگ‌مقیــاس هســتند و امــکان و اهلیــت 
فنــی و اقتصادی در این زمینه دارنــد دعوت می‌کنیم تا 
طرح‌های خود را به معاونت عمرانی اســتانداری، دفتر 
فنی اســتانداری یا شرکت برق منطقه‌ای مازندران ارائه 

کنند. ما متعهد هستیم که در نخستین فرصت امکانات 
و به ویژه فضای مناسب را در اختیار سرمایه‌گذاران قرار 
دهیم تا با مشارکت بخش خصوصی بتوانیم توان تولید 
برق از انرژی خورشــیدی را در استان افزایش دهیم و به 

کاهش ناترازی‌های برق در استان کمک کنیم.
سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
مازنــدران گفت: بررســی پیشــنهادهای ســرمایه‌گذاران 
قــرار  کارگــروه  کار  دســتور  در  فرصــت  نخســتین  در 
می‌گیرد و پس از تایید طرح و اهلیت شــرکت‌ها یا افراد 
سرمایه‌گذار، مراتب تصمیم‌گیری برای ایجاد بسترهای 
لازم ایجــاد نیــروگاه اتخاذ می‌شــود و کمک‌های لازم در 

این بخش صورت می‌گیرد.
قابلیت‌های کشــاورزی، صنعتی و گردشــگری مازندران 
در جایگاهــی از اهمیت قــرار دارد که دولــت چهاردهم 
برای تامین زیرســاخت‌های انرژی تجدیدپذیر و جبران 
ناتــرازی بــرق در ایــن خطــه از شــمال کشــور، از همــه 
ســرمایه گذاران در این حوزه خواســت طرح‌های خود را 
به اســتانداری مازندران معرفی تا از آنان در بخش‌های 
مختلــف حمایــت شــود. اســتان مازنــدران بــا توجــه به 
ظرفیت‌های کشــاورزی، گردشگری و صنعتی فعال نیاز 
فوری بــه تامین انرژی پایدار دارد تا همه بخش‌های آن 
در فصــل گرمای ســال بــدون تعطیلی در مــدار تولید و 

رونق قرار داشته باشد.
مازنــدران کــه در شــرایط فعلــی در تولیــد ۱۲ محصــول 
کشــاورزی رتبــه نخســت کشــور را دارد نقــش مهمی در 
امنیت غذایی کشــور دارا می‌باشد ناترازی انرژی در این 
استان می‌تواند برای دراز مدت برای تولید کشور آسیب 
زا باشــد. در ماه‌هــای اخیــر در مازنــدران اقدامــات امید 
آفرینــی در تولیــد انــرژی خورشــیدی ایجاد شــد اما این 
امر باید با شــتاب بیشــتری در همه شــهرهای مازندران 
عملیاتی شــود. بهــره بــرداری از اولین پنل خورشــیدی 
ترکیبــی در شهرســتان بابــل که بــرای یــک داروخانه در 
بخــش گتــاب ایــن شهرســتان افتتــاح شــد بارقــه ای از 
امیــد را در ایــن اســتان افزایش داد که اســتفاده از انرژی 
تجدیدپذیر در مناطق روســتایی مازندران هم ورود پیدا 
کرده است. این خطه از شمال کشور به خاطر وِیژگی‌های 
طبیعی خود که سرشــار از جنگل، مرتع و دشــت اســت 
رونــق انرژی‌های تجدیدپذیر بیشــتر از اســتان‌های دیگر 

مورد تاکید صاحبنظران قرار دارد.
تولید انرژی خورشیدی در این استان به جز یک مورد که 
توســط آب منطقه ای ساخته شــد و به الگویی موفق در 
شمال کشور تبدیل شد در غیر این صورت در بخش‌های 

دولتی و خصوصی پیشرفت‌های خاصی حاصل نشد.
ارزانــی قیمــت بــرق مصرفــی و از طرف دیگــر هزینه بر 
بودن نصب پنل‌های خورشیدی و پشتیبانی آن از جمله 
عواملی است که دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی 

رغبتی به سرمایه گذاری در این حوزه ندارند.
صاحبنظــران بــر این باورنــد برای حل این مشــکل باید 
هر چه ســریعتر چاره اندیشــی شــود در غیر این صورت 

جبران ناترازی برق یک امر غیرممکن خواهد بود.
دولــت چهاردهــم در ایــن بخــش مشــوق‌های را بــرای 
ســرمایه گذاران در نظر گرفته و از همه آنها خواسته شد 

که طرح‌های خود را به استانداری ارائه دهند.
انــرژی خورشــیدی بــه عنــوان جایگزین مطمئــن برای 
سوخت‌های فسیلی در سالهای اخیر مورد توجه جامعه 
جهانــی قرار گرفته و ایران نیز با توجه به شــرایط خاص 
آب و هوایــی بــه خصــوص در مازندران یکــی از مناطق 
مســتعد از نظر اســتفاده از انرژی خورشیدی برای تولید 

برق به شمار می‌رود.
بــا توجــه بــه وضعیت کــم آبی کشــور و آلودگی زیســت 
محیطــی و خاموشــی‌های مکــرر بــرق به خاطــر کمبود 
تولید ناشــی از خشکسالی و گرمای بیش‌ از حد، استفاده 
از انــرژی خورشــیدی برای تولیــد برق و اســتفاده آن در 
بخش‌هــای مختــف صنعتــی و کشــاورزی مــورد تاکیــد 
اســت. جایــگاه مازندران در انرژی خورشــیدی کشــور به 
واســطه‌ی نزدیکی به خط اســتوا که یکــی از پارامترهای 
تاثیرگذار بر میزان برخورداری از انرژی خورشید است از 

جمله استان‌های صاحب این مواهب خدادادی است.
یکــی از داده‌هــای مهــم در ارزیابی کلی میــزان ظرفیت 
منطقــه از لحاظ تابش خورشــید، مقدار تابش متوســط 
روزانــه در ســال اســت که بر این اســاس کشــور ایــران به 
چهار منطقه تقســیم می‌شود و هر چند منطقه معتدل 
شــمالی در کمترین ناحیه تابش خورشــید قرار دارد اما 
همیــن مقــدار انرژی تابش بــرای تولید برق بــا توجه به 
موقعیت ممتاز این اســتان برای ســرمایه گــذاری مورد 
توجــه صاحبنظران اســت. از طرف دیگر اجرایی شــدن 
مصوبــه تامین بــرق ۲۰ درصدی ادارات و ســازمان‌های 
مشــمول ماده پنج قانون خدمات کشوری با انرژی‌های 
تجدید پذیر در اســتان گردشگرپذیر را دوباره مورد تاکید 

مدیران ارشد مازندران قرار گرفت.

سانحه رانندگی در جاده هراز 
هشت مصدوم برجا گذاشت 

»خبرشمال« با توجه به اشتیاقِ سوزانِ مسوولان در بکارگیری از انرژی‌های خورشیدی به ویژه در مازندران گزارش می‌دهد؛

نبرد با ناترازی انرژی با نصب ضربتی پنل‌های خورشیدی

کویر لوت، یکی از دو نقطه اول 
زمین به لحاظ درجه حرارت 
بالا به ویژه در تابستان‌های 

داغ است و این برهوت خدا، 
موهبتی بود که می‌توانستیم 

با ایجاد شبکه‌های بزرگِ 
خورشیدی، سهمِ سوخت‌های 

فسیلی را در تولید برق و 
انرژی در کشور، کمتر و سهمِ 
انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر 

را بیشتر کنیم. کاری که چین 
با صرفِ هزینه‌های هنگفتِ 

نصبِ پنل‌های خورشیدی 
بر روی آبهای خود کرد، ما 

در کویر لوت، به راحتی و با 
صرفِ هزینه‌ای به مراتب کمتر 
می‌توانستیم انجام دهیم. حالا 

بعد از نزدیک به ربع قرن، 
مسوولان در ایران یکباره به فکر 

افتاده‌اند تا با نصبِ ضربتیِ 
پنل‌های خورشیدی در هرکجای 

ایران، به جنگِ ناترازی انرژی 
بروند.

عبدالرضا دادبود:
برنامه‌ریزی برای رفع ناترازی برق 

و ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی 
با جذب سرمایه‌گذاری‌های کلان 

به طور جدی در دستور کار 
قرار گرفته و با دستور استاندار 
کارگروه ویژه‌ای برای تسهیل و 
تسریع اجرای طرح‌های تولید 

برق از انرژی خورشیدی آغاز به 
کار کرده است. سیاست دولت 
در زمینه رفع ناترازی‌های انرژی 

به ویژه ناترازی در حوزه برق، 
متمرکز بر ایجاد نیروگاه‌های 

خورشیدی است که در قانون 
برنامه هفتم نیز به آن اشاره 

شد. استان ما نیز از جمله 
استان‌هایی است که نسبت 
به سایر استان‌ها در ناترازی 

برق وضعیت مطلوبی ندارد و 
لازم است که رفع این ناترازی 
با حمایت از اجرای طرح‌های 

تولید برق از انرژی خورشیدی در 
مازندران انجام شود.
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3098 
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 1403 دی   23
1446 رجــــــــــب   11

ایثار و شهادت

یک لحظه خالص در راه خدا بودن بیش از 
سال‌ها لذت دنیا ارزش دارد

شهرســتان  در   ،۱۳۳۹ شــهریور  یــک  کســائیان«  »ســیدابراهیم  شــهید 
سوادکوه به دنیا آمد. پدرش سید علی اکبر و مادرش حوری نام داشت. 
تا مقطع دیپلم درس خواند. از ســوی ســپاه وارد جبهه شــد. بیستم دی 
ماه ۱۳۶۵، در شــلمچه بر اثر اصابت تیرمســتقیم، شهید شد. پیکر او در 

گلزار شهدای پل سفیدشهرستان سوادکوه به خاک سپرده شد.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »ابراهیم کسائیان
با ســام به تمام شــهدا اســامبا درود به رهبر کبیر انقلاب و یاران مؤمن 
اسلام و با سلام به تمام جنگ جویان اسلام. اسلام به خون احتیاج دارد 
تا حیاتی شود و مسلمین را در بر گیرد، به خونی احتیاج دارد که خودش 
قبــول می‌کنــد و دعــوت می‌کند. خدایا مــا را هم از انتخاب شــدگان قرار 

بده انشاءالله.

 ëخدا مرا در راه جبهه و جهاد قرار داد
پدر عزیزم ســام، من شــرمنده شــما هســتم و همچنین مــادر محترم. 
چون شــما مرا اینگونه تربیت کردید که خدا را بشناسم. پدر جان من به 
مدت دو ماه و ۷ روز روزه به درگاه خدای بزرگوار بدهکار هستم. چون در 
جبهــه بــودم و طبق قانون خدا قادر به گرفتــن آن روزه نبودم و مقداری 
نمــاز غذا دارم، چــون آنقدر بی ارزش بودم که این ســعادت در بعضی 

مواقع نصیبم نشد که خالقم را سجده کنم.
من بنده خوبی برای خدا نبودم و نتوانستم پاک و مؤمن باشم، چون در 
جمع یاران امام در جبهه بودم. فهمیدم که ارزش آن را نداشــتم که در 
جمع عاشقان باشم و خدا به من محبت کرد و به من راه جبهه و جهاد 
را شناســاند فقط یکی از ایندو راه را داشتم آن هم در این خاک است که 

برای رسیدن به معبودم داشتم و آن سنگر است.
مــن باز بــه عملیات خمینی مــی‌روم تا ببینم دوســتانم و همســنگرانم 
در کجــا هســتند و به کجا می‌روند. شــیطان اگر بگــذارد راه خدا را برویم، 
ایــن راه آنقدر لذت بخش جلوه می‌دهــد و مرده متحرک را زنده و پاک 
می‌کنــد. یــک لحظه خالــص در راه خدا بودن بیش از ســال‌ها لذت دنیا 
ارزش دارد بخصــوص موقعــی که خون از بدن انســان جاری می‌شــود، 
انسان احساس می‌کند که آسوده می‌شود و خدا از او راضی است و پدرم 

رضایت خدا چقدر خوب است.

 ëبنده مخلص خدا باشید و امام را دوست داشته باشید
برادرانــم ســام. امیدوارم مرا ببخشــید و راه خدا را از یــاد نبرید و در آن 
کوتاهی نکنید و جبهه را تنها نگذارید و به چند روز دنیا دل نبندید و دنیا 
را پشت پا بگذارید و در دنیا سیر کنید تا خدا را ببینید و او را بنده مخلص 
باشــید و امام را دوســت داشــته باشــید، امام را یار و وفادار باشید و پدر و 
مــادر را از خودتان راضی کنید و رضایتشــان را جلب کنید. خواهرانم، با 
غایت باشــید، صبور و مؤمنه و از دوســتان اسلام باشــید و قوانین خدا را 
مو به مو اجرا کنید که ســعادتمندید. مســلمین و جنگ جویان اسلام به 
ایران اکتفا نکنید و هر جا اســام هست، وطن ماست و جهان را اسلامی 
کنید و زندگی آدمی را کنار بگذارید و پشت سر امام باشید و حرکت کنید 

و خدا را بنده باشید. دیگر عرضی ندارم. سلام مرا به امام برسانید.

رفتن به جبهه آرزویش بود
شــهید »صابر متاجی نیمور« یکم مهر ماه ۱۳۴۹، در شهرســتان نوشهر 
به دنیا آمد. پدرش امیر و مادرش زبیده نام داشت. تا مقطع راهنمایی 
درس خواند. از ســوی بســیج وارد جبهه شــد. شــانزدهم دی ماه ۱۳۶۴، 
در مریوان بر اثر اصابت تیر مســتقیم به ســر، شهید شد. پیکر او در گلزار 

شهدای علی آباد میر شهرستان نوشهر به خاک سپرده شد.

 ë:»چند خاطره از پدر شهید »صابر متاجی نیمور
پدرشــهید: اولین بار شــهید در ســن ۱۲ سالگی به بســیج رفت، اما آن‌ها 
او را قبول نمی‌کردند، چون ســنش کم بود و ایشــان بســیار ناراحت شــد 
و گریــه می‌کــرد حتــی یــک روز نقشــه‌ای از ایــران را تهیــه کرد و بــا برادر 
کوچکــش از خانــه فــرار کردنــد تــا طبق نقشــه به جبهــه بروند مــا وقتی 
متوجــه شــدیم پیگیری کردیم و آن‌ها را هنگام ســوار شــدن ماشــین در 

خیابان برگردانیدیم.
شــهید آخریــن لحظــه رفتــن بــه جبهه بســیار شــاد و ســربلند بــود و در 
خاطراتش چنین نوشــته بود: بعد از سال‌ها کوشش و بی صبری عاقبت 

به مقصودم رسیدم و معبودم را یافتم؛ چون جبهه آرزوی من بود.

مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیلان با بیان اینکه ۶۰ میلیون نفر شــب اقامت از ابتدای 
امســال در جــدول اقامتی اســتان به ثبت رســیده اســت، 
گفــت: گیلان به عنــوان یکی از مقاصد مهم گردشــگری 
کشور مطرح اســت و این موضوع اگرچه همواره فرصتی 
برای استان بوده و هست اما هدایت گردشگران مقوله ای 

است که باید به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد.
ولــی جهانــی افــزود: اگر قبلا تنها چند شهرســتان اســتان 
مقصد ســفر بود اینک ۱۷ شهرســتان گیلان گردشگر پذیر 
شــده و ماســال در ایــن میان پیشــرو اســت اما تاسیســات 
گردشــگری اســتان جوابگوی این حجم از گردشگر نیست 
و به یقین این میزان استقبال از سفر به گیلان باید هدایت 
شــود و لازمــه این موضــوع ارج نهــادن به ســرمایه گذاران 
است. وی با بیان اینکه در ۹ ماهه امسال حضور نزدیک به 
۳۳ هزار گردشــگر خارجی در مراکز اقامتی استان به ثبت 
رسیده اســت از افزایش ۳۰ درصدی بازدید گردشگران در 
این مدت نســبت به مدت مشابه پارسال خبر داد و گفت: 
متاســفانه گاه مشاهده می‌شــود که بناهای تاریخی استان 
و جنگل‌های هیرکانی نیز از هجوم و آسیب گردشگران در 

امان نمی‌ماند.

 ëهیرکانیان محل جولان آفرود سواران نیست
جنگل‌های هیرکانی به عنوان دومین میراث طبیعی ایران 
بر اساس معیار ۹گانه به شماره ۱۵۸۴ در فهرست میراث 
جهانی یونسکو ثبت شد و اینک مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گیلان هشدار داد که جاده‌های 
جنگلــی هیرکانــی محل جــولان آفرود ســواران نیســت. 
جهانی تصریح کرد: یکی از مشــکلات گردشــگری گیلان 
در زمان حاضر آن است که گردشگر با هر وسیله نقلیه به 
همه نقاط استان دسترسی دارد و این به لحاظ حفاظت از 
گونه‌های نادر زیست محیطی صحیح نیست؛ در گذشته 
در تمــام مناطــق جنگلــی اســتان از جملــه جنگل‌هــای 
هیرکانی جاده‌های طرح جنگل احداث شده بود که امروز 
ایــن جاده‌ها محل جولان آفرود ســواران و مســیری برای 
دسترســی گردشــگران به عمق این جنگل‌های ارزشمند 
اســت. وی ادامه داد: جنگل‌های هیرکانی در تیرماه سال 
۱۳۹۸ در چهل و ســومین گردهمایی جهانی یونســکو در 
کشــور آذربایجان-باکو- به‌عنوان دومین میراث طبیعی 
ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده است؛ 
مناطق حفاظت شــده ســیاهرود رودبار، گشــت رودخان 
و لیســار با مســاحت ۵۸ هزار و ۵۳۴ هکتار در این اســتان 
قرار دارند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی گیلان بیان کرد: از این جنگل‌ها به‌عنوان "فســیل 

زنــده" یا "موزه طبیعــی" و مادر جنگل‌های جــوان اروپا و 
شمال آمریکا یاد می شود زیرا خاستگاه و یکی از مهمترین 
پناهگاه‌های باختر اوراسیا برای گونه‌های گیاهی باقیمانده 
از دوران سوم زمین شناسی، انواع نادر و در معرض خطر 
گیاهــی و جانــوری و گونه‌هــای بومــی محلــی، منطقه‌ای 
و جهانــی بــه شــمار می‌روند. جهانــی یادآورشــد: اگرچه 
پیشــینه هزاران ســال هم‌زیســتی با انســان از آسیب‌های 
فراوان به این جنگل‌های باستانی و یگانه حکایت می‌کند 
اما در شــیب‌های تند و غیرقابل دسترس و ارتفاعات بالا 
بخش‌های وســیعی از جنگل‌های هیرکانــی روند تکامل 
طبیعی خــود را می‌پیمایند و ما را بر آن مــی دارند که در 
حفاظت از این گنجینه ارزشــمند باســتانی بکوشیم. وی 
اظهار کرد: پیشــنهاد ما آن اســت مسیرهای طرح جنگل 
در مدیریت منابع طبیعی باشد و فرمانداران، بخشداران 
و دهیــاران ۱۷ شهرســتان مدیریــت گردشــگران منطقــه 
خویش را همانند روســتای حلیمه جان عهده‌دار شــوند 
تــا گیــان از گزند آســیب‌های گردشــگری در امــان مانده 
و بهره‌منــدی از بخــش خصوصــی و مدیریــت دهیــاری 
موجــب رونــق اقتصاد محلی شــود. این مســئول با بیان 
اینکه متاســفانه برخی از آثار تاریخی استان از گزند دشنه 
و یادگار نویســی گردشــگرنماها در امان نمی‌ماند و حتی 
گاه از بــه یادگار بردن ســنگواره‌ها نیز نمــی گذرند، گفت: 
معتقدم تمام روستاها باید از مدیریت گردشگری توسط 
دهیاران بهره‌مند شده و این گونه نباشد که گردشگران در 

هر کجا بخواهند، اقامت گزینند.

 ë قــوس و  کــش  در  گــذاری  ســرمایه  فرصت‌هــای 
دستگاه‌های اجرایی گیلان

مدیــرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
گیــان ادامــه داد: ۲۷ دســتگاه بــا ایــن اداره کل همکاری 
دارند اما در جذب ســرمایه گذار مشــکلات زیــادی وجود 
دارد بطوری‌که بیش از ۵۵۰ موافقت اصولی در ســه سال 
گذشــته صــادر شــده کــه از این تعــداد بیــش از۱۳۰ مورد 
تبدیل به سرمایه گذاری شده و بقیه در کش و قوس میان 

این دستگاه‌های اجرایی سرگردان است.
جهانی با بیان اینکه در زمان حاضر فرآیند سرمایه‌گذاری 
در حوزه گردشــگری ۶ یا هفت ماه طول می‌کشــد، اظهار 
کرد: پیشنهاد شده در راستای تسهیل فرآیند سرمایه‌گذاری 
در حــوزه گردشــگری کمیتــه هماهنگی تشــکیل شــود تا 
پروژه‌های ســرمایه‌گذاری در این کمیته مطرح و دستگاه 
های صدور مجوز در آن نظر خود را اعلام کنند تا از اتلاف 
وقت و هزینه پیشگیری شود. وی تاکید کرد: حجم مسافر 
به ســمت گیلان افزایش چشــمگیری یافته و تاسیســات 

گردشگری استان جوابگوی نیاز این میزان مسافر نیست 
و این حوزه نیازمند ورود ســرمایه‌های بخش خصوصی و 

تسهیل روند سرمایه گذاری‌هاست.

 ë۹۰ اثر تاریخی در ماسوله احیا شده است
جهانی در خصوص ادامه فرآیند ثبت جهانی ماسوله نیز 
توضیح داد: این اداره کل ۲ ســال اســت که بطور جدی به 
موضوع ورود کرده و با جدیت آن توانستیم ۹۰ اثر تاریخی 
در ماســوله را احیاء کنیم که این موضوع نقش مهمی در 

ثبت جهانی این اثر ارزشمند دارد.
وی گفت: آســیاب، چشمه، چلنگری، نانوایی، کاروانسرا، 
مســاجد تاریخــی، بقــاع امامزاده‌ها و خانه‌هــای تاریخی 
از جملــه آثــاری هســتند که در این راســتا مرمــت و احیاء 
شده‌اند ضمن آنکه فرآیند ثبت جهانی به ما کمک کرد 
ماســوله را به حالت اولیه برگردانــده و تمام بازارچه‌های 
ناهمگون ســاماندهی شــده و وســایل چینی جمع آوری 
شوند. وی ادامه داد: همچنین ۴ محوطه باستانی کاوش 
شــد که تا پیش از این کاوش‌ها گمان می‌رفت فقط کهنه 
ماســوله مرکــز تولید آهن ایــران و مناطق همجوار اســت 
اما با کاوش‌های باســتان شناســی هیات ایــران و چین در 
ارتفاعات ماسوله مشخص شد تمام کوه‌های این منطقه 
در هزار ســال قبل مرکز تولید آهن کشوربوده است و الان 
سه مجوز باســتان شناســی دیگر برای کاوش درخواست 
شــده است و امیدواریم ماسوله در سال ۱۴۰۴ در فهرست 
میراث جهانی ثبت شود. ماسوله در ۲۵ کیلومتری جنوب 
غربی شهرستان فومن در کنار رودخانه‌های جاری بر پهنه 
صخره سنگ‌ها، اراضی شالی و باغ‌های چای و معماری 
پلکانــی گِلین منحصــر به فرد در دل کوهســتان همراه با 
پنجره‌های چوبی و گلدان‌های شمعدانی رنگینش، سال 
۱۳۵۴ با شــماره ۱۰۹۰ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت 
رســید و ثبت جهانی آن از ســال ۱۳۹۰ در دســتور کار قرار 
گرفــت. شــهرک تاریخی ماســوله، ســال ۲۰۰۷ در میراث 
تاریخی یونســکو به طور موقت ثبت شــد تا مسیر هرگونه 
تغییر و آســیب به آن بسته شود. در گذر سال‌ها این شهر 
رفــت و آمــد مدیــران، کارشناســان بین‌المللــی، ملــی و 
استانی بسیاری را به خود دید که بررسی‌ها و گزارش‌های 

متعددی را از این قطعه تاریخی به همراه داشت.
همچنان پرونده جهانی شــدن ماســوله اندرخم یونسکو 
باقــی مانده بــود تا اینکه آبان ۱۴۰۰ ماســوله عنوان شــهر 
کامــل از نگاه ارزیابان بین المللــی را از آن خود کرد که به 
اعتقاد کارشناســان گامی مهم در مســیر ثبت جهانی آن 
محسوب می‌شد. ارزیاب یونسکو سرانجام پس از گذشت 
۱۱ سال از آغاز فرایند ثبت جهانی منظر فرهنگی ماسوله، 

ششــم مهر ۱۴۰۱ وارد این شهر تاریخی شد و فرآیند اولیه 
ثبــت جهانــی آن را آغــاز کــرد و قرار شــد نتیجه شــهریور 
۱۴۰۲ در چهــل و پنجمین اجلاس کمیته میراث جهانی 
یونســکو اعلام شــود.  ۲۶ شهریور )۱۷ ســپتامبر ۲۰۲۳(، 
چهــل‌ و پنجمین اجلاس کمیته میراث جهانی یونســکو 
)UNESCO( برگزار شــد و خبر ثبت جهانی کاروانســرای 
تــی تــی گیــان در قالب پرونــده کاروانســراهای ایــران به 
همراه ۵۳ کاروانسرای تاریخی کشور بررسی و با تصویب 
اعضای کمیته به عنوان بیست و هفتمین میراث فرهنگی 
ملموس ایران در فهرست جهانی یونسکو ثبت شد اما از 

ثبت جهانی ماسوله خبری نشد. 
فرصــت ثبت جهانی شــهرک تاریخی ماســوله از ســوی 
یونســکو باقی ماند از اینرو برای مردم این سرزمین شوق 
جهانی شــدن کاروانسرای ۶۰۰ســاله با ثبت جهانی شهر 

تاریخی پلکانی‌شان تمام می‌شود.

 ëصومعه سرا شهر جشنواره‌ها
مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیلان همچنین با بیان اینکه جشــنواره‌ها امروز ظرفیتی 
برای توسعه اقتصاد گردشگری است، گفت: گیلان علاوه 
بر طبیعت گردی دارای ظرفیت های بسیاری در راستای 
گسترش و رونق بخشی در دیگر شاخه های گردشگری از 
جمله گردشگری کشاورزی و سلامت است. جهانی افزود: 
 )Agriculture( گردشگری کشاورزی تلفیقی از کشــاورزی
و گردشــگری   Tourism است؛ مجموعه‌ای از فعالیت‌ها 
با هدف جذب گردشــگر به باغ‌ها و مزارع کشاورزی است 
که بر پایه توســعه پایدار جامعه میزبان انجام می‌شــود. 
وی ادامــه داد: بــا توجــه به وجــود محصولات کشــاورزی 
متعددی چون برنج، چای، زیتون، فندق، گل گاوزبان، گل 
محمدی و بسیار دیگر از فرآورده های کشاورزی که هریک 
از مرحله کاشــت تا برداشــت آن با آئین های ویژه همراه 
است، اظهار کرد: توسعه این شاخه از گردشگری موجب 
افزایش ارزش افزوده محصولات برای کشاورزان می‌شود. 
جهانــی عنــوان کــرد: خدمات گردشــگری بــه‌ مثابه یک 
بازوی محرک یاریگر کشاورزی است؛ گردشگری کشاورزی 
تنهــا محدود به زراعت نیســت و در تمامــی واحدها اعم 
از باغبانــی، پــرورش دام، طیــور و آبزیان قابــل تعریف و 
اجراست و مزارعی که خدمات کشاورزی ارائه می‌دهند را 
غالبا با عنوان مزرعه گردشــگری نیز می‌شناسند. جهانی 
شهرستان صومعه‌ســرا واقع در غرب گیلان را با برگزاری 
۱۲ جشــنواره فرهنگــی، بومــی- محلــی و ثبــت آن‌هــا در 
فهرست رویدادهای گردشگری کشور، عنوان‌دار بیشترین 
ســطح برگــزاری جشــنواره در اســتان خوانــد. مدیــرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان گیلان 
با اشــاره به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های این شهرستان در 
حوزه‌های مختلف کشاورزی، میراث‌فرهنگی و گردشگری 
اظهار کرد: با برگزاری جشنواره‌های مختلف صومعه‌سرا 

به شهر جشنواره‌ها تبدیل شد.

 ë پرداخــت ۱۵۰ میلیارد ریال تســهیلات به هنرمندان
صنایع دستی

مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی 
گیلان با بیان اینکه ۱۵۰ فروشگاه صنایع دستی در استان 
فعال اســت از پرداخــت ۱۵۰ میلیارد ریال تســهیلات به 
هنرمندان صنایع‌دستی در ۹ ماهه نخست سال خبر داد 
و افــزود: ایــن وام‌ها با ســود ۴ درصــد و بازپرداخت هفت 
ســاله بــه هنرمنــدان در حــوزه صنایع‌دســتی و هنرهــای 
سنتی پرداخت می‌شود. جهانی همچنین از افزایش ۲۵ 
درصدی صادرات صنایع دســتی استان خبر داد و گفت: 
در مدت گفته شــده ۸۵۰ هزار دلار صنایع‌دستی تولیدی 
هنرمندان گیلان به صورت چمدانی به کشورهای اوراسیا 
و عربی منطقه خاورمیانه صادر شد که در مقایسه با مدت 
مشــابه پارســال ۲۵ درصد افزایش داشــته است. در حال 
حاضر سه هزار و ۱۷۶ واحد اقامتی با حدود ۵۰ هزار تخت 
در اســتان وجــود دارد کــه شــامل ۱۱۵ واحــد آن هتل، ۵۱ 
هتل آپارتمان، ۱۰۲ مجتمع گردشگری، ۱۹ واحد مجتمع 
ســرگرمی و تفریحی، ۱۷۱ اقامتگاه بومگــردی، پنج واحد 

اقامتگاه سنتی و ۲ هزار و ۶۶۰ خانه مسافر است.

هیئت انتخاب بخش فیلم کوتاه چهل‌وسومین جشنواره 
فیلم فجر ۴۴ اثر از فیلمسازان سراسر کشور را برای اکران 
در این رویداد مهم سینمایی انتخاب کردند که نام ۲ فیلم 
از کارگردانــان مازندرانــی هــم در بیــن این آثار به چشــم 

می‌خورد.
کوتــاه  فیلــم  مســابقه  بخــش  بــه  راه‌یافتــه  فیلم‌هــای 
چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر با نظر هیئت انتخاب 
متشکل از مریم اسمی‌خانی، آرش رصافی، مجید شیخ 
انصاری، محمدرضا عرب و ســید صادق موسوی پس از 
ارزیابی آثار متقاضی حضور در این جشنواره طی روزهای 
اخیر معرفی شــدند که در بیــن ۴۴ اثر برگزیده، ۲ فیلم از 

فیلمسازان مازندرانی هم حضور دارد.
فیلم کوتاه »بچه‌ خوان« به کارگردانی اسماعیل عظیمی 
و فیلــم کوتاه »لکنــت« بــه کارگردانی جابر نــوری زارمی 
۲ اثــر فیلمســازان مازندرانــی هســتند کــه قرار اســت در 

چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر روی صحنه بروند.
»بچه خوان« به کارگردانی اسماعیل عظیمی با قصه‌ای 
بومــی و گویــش مازندرانــی، گوشــه‌ای از فرهنــگ و آیین 
مازندرانــی را در دل کشمکشــی دراماتیــک بــه تصویــر 
می‌کشــد و بــا توجــه به محتــوا و زبــان فیلم، اثــری کاملا 

مازندرانی به حساب می‌آید.
ایــن فیلــم بــا تهیه‌کنندگــی علی‌اصغــر ســلطانی‌نژاد و 
اســماعیل عظیمی و مشــارکت انجمن سینمای جوانان 
ایران در مرکز فیلم جوان سوره تهیه شده و رضا عموزاد، 
یاســین طلوعــی، علــی عظیمــی، حســینعلی قنبــری، 
عســگری رئیســی، مهــدی ســالاری و صنمبــر رحمانــی 

بازیگران این فیلم هستند.
نویســندگی اثــر را اســماعیل عظیمی و علــی آهنگری بر 
عهده داشتند و احمد شریفی‌فرد بازیگردان »بچه خوان« 
اســت. مســعود محمدیان )بـرنامـه‌ریـــز(، زهرا عسگری 
)منـشـی صـحـنـه(، حسـین مهلوجیان و مهدی فراهانی 
)دسـتـیـــاران کـارگـــردان(، رامین راستجو )فـیـلمـبـردار(، 
داوود قلــی پــور )صـدابـــردار(، مهــران بســتانی )طـــراح 
صـحنـه(، الهه نجفی )طـراح لبـاس(، شهاب‌الدین رضوی 
)گـریـــم(، میثم زرقانی )مـدیـــر تـولیـــد(، محمدحســین 
نبوی )دستـیـــار تـولیـــد(، اسماعیل عظیمی )تـدویـــن(، 

محمدمهــدی قاســمی )دستـیـــار تـدویـــن(، عبدالرضــا 
حیدری )طـــراحی و ترکیـب صـــدا(، اکبر لطفی )اصـلاح 
رنـگ و نـور(، حامد داوری )مـوسـیقـی(، مصطفی کاظمی 
)عـکـــاس(، اکبر مولایاری )لـوگـــو( و مهران پنــدار )طراح 

پـوسـتر( سایر عوامل »بچه خوان هستند.

 ë»لکنت«
فیلــم کوتــاه »لکنت« بــه کارگردانی جابر نــوری زارمی 
و تهیه‌کنندگی حســینعلی قنبری، جابــر نوری و جلیل 
فتح‌اللهــی نیز دیگــر اثر راه‌یافته از ســینمای مازندران 

بــه بخش فیلــم کوتــاه چهل‌وســومین جشــنواره فیلم 
فجر اســت. حســینعلی قنبــری، عــادل بابایــی، تیمور 
نوربخــش، شــیرین صابــری و علــی جــوادی بازیگران 
فیلــم کوتــاه »لکنــت« هســتند. ایــن فیلم آذر امســال 
در دوازدهمیــن جشــنواره بین‌المللــی فیلــم و عکــس 
دانشــجویی امیــد نیز اکران شــده بود کــه دیپلم افتخار 
و تندیــس بهترین فیلــم، بهترین کارگردانــی، بهترین 
بازیگــری مرد و بهترین پوســتر را از آن خود کرد. فیلم 
کوتــاه »لکنــت« در بخــش اشــراق پنجمین جشــنواره 
بین‌المللی فیلم اشراق که از ۱۵ تا ۱۹ ماه جاری -دی- 

در قم برگزار شد نیز روی پرده رفت.
ســید محمود حســینی )تصویربــردار(، علی‌اکبر زندیه 
)دســتیار تصویر(، غلامرضــا رمضان‌پــور )صدابردار(، 
محمدهــادی اســدی )دســتیار اول و برنامه‌ریز(، ســید 
علــی حســینی )مشــاور فیلمنامــه(، جلیــل فتح‌اللهی 
و جابــر نــوری )تدوین(، رضــا نوحه‌خــوان )صداگذار(، 
فرخــی  محمــد  رنــگ(،  )اصــاح  فضلــی  محســن 
)آهنگساز(، احمد خدادی )مدیر تولید( کمیل سروری 
)منشــی  گنجعلــی  درســا  لبــاس(،  و  صحنــه  )طــراح 
صحنه(، ســاغر نوری )چهره‌آرایی(، عبدالله بوســتانی 
)طــراح پوســتر(، امیــد نجفی )مدیــر تــدارکات(، علی 
نــوری )هماهنگــی( و تیمــور نوربخش )مشــاور تولید( 

سایر عوامل تولید فیلم کوتاه »لکنت« هستند.
چهل و ســومین جشنواره فیلم فجر به دبیری منوچهر 
برگــزار  جــاری  ســال  بهمــن  تــا ۲۲   ۱۲ از  شاهســواری 

می‌شود.

مجموعه تاریخی عباس‌آباد بهشــهر، نگینی درخشــان از معماری صفوی و نمادی از شــکوه و عظمت معماری ایرانی، که در سال ۱۰۲۰ هجری 
قمری به دستور شاه عباس اول ساخته شده بود امروزه به دلیل عوامل طبیعی و انسانی مختلف در معرض تهدید جدی قرار دارد. بلایای طبیعی 
همچون زلزله، سیل و خشکسالی‌های اخیر، ضربات جبران‌ناپذیری بر پیکره برخی مجموعه‌های تاریخی ایران از جمله مجموعه تاریخی ارزشمند 
و جهانی عباس‌آباد بهشهر وارد کرده‌اند. ترک‌های عمیق بر دیوارها، فرسایش مصالح و تخریب بخش‌هایی از ساختمان قدیمی در عباس‌آباد گواه 
این واقعیت تلخ است. علاوه بر این، فعالیت‌های انسانی نیز نقش مهمی در تخریب این میراث فرهنگی ایفا کرده است. ساخت‌وسازهای بی‌رویه 
در اطراف کاخ، گردشگری بی‌رویه و آگاهی نداشتن مردم محلی و گردشگران از اهمیت این بنای تاریخی، از جمله مهم‌ترین عوامل تهدیدکننده 
آن محسوب می‌شوند. تغییر اقلیم نیز به نوبه خود بر این بنای تاریخی تأثیر گذاشته است. از طرفی نیز افزایش دما، تغییر الگوی بارندگی و وقوع 
پدیده‌های طبیعی شدید، به تخریب تدریجی مصالح ساختمانی و فرسایش بنا کمک کرده است. سرقت و تخریب عمدی نیز از دیگر چالش‌های 
پیش روی مجموعه عباس‌آباد است. حفاری‌های غیرمجاز، سرقت آثار تاریخی و تخریب عمدی بخش‌هایی از بنا، نشان از بی‌توجهی نسبت به 

ارزش این میراث فرهنگی دارد. البته کمبود بودجه و منابع نیز یکی دیگر از دلایل مهم تخریب این بنای تاریخی است.

 تاریخ رو به خاموشی در
باغ جهانی عباس‌آباد

گردشگری گیلان فرصتی نیازمند هدایت

۲ فیلم‌ کوتاه از مازندران به چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر راه یافتند
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3098 
یکشـــــــــــــنبه
 1403 دی   23
1446 رجــــــــــب   11

گلستان از سرمایه‌گذاری برای گسترش 
نیروگاه‌ خورشیدی استقبال می‌کند

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گلستان با تاکید بر ضرورت 
آسان‌ســازی فعالیــت ســرمایه‌گذاران در بخش انرژی و گســترش 
نیروگاه‌هــا بــه ویــژه در بخش انرژی خوشــیدی و پــاک گفت: ورود 
بخــش خصوصی به این حوزه می‌تواند مشــکلات ناتــرازی انرژی 
به‌ویــژه کمبود بــرق را برطرف کنــد. علیرضا نورانی اظهــار کرد: با 
توجــه بــه اینکــه صنعت برق کشــور بــا مشــکلاتی از قبیــل کمبود 
ظرفیت تولید، افزایش مصرف ســالانه، کمبود سوخت نیروگاه‌ها، 
انتشــار آلاینده‌ها و گازهای گلخانه‌ای ناشی از سوخت‌های فسیلی 
و منابــع هیدروکربن مواجه اســت در بازه زمانی پنج ســاله برنامه 
هفتــم پیشــرفت باید بــه رفع ناترازی‌هــا بیش از پیــش توجه کرد. 
وی بــا بیــان اینکــه ناتــرازی‌ انــرژی را می‌تــوان بــه فرصــت تبدیل 
کرد، افزود: در اســتان گلســتان، ظرفیت‌هــای قانونی برای احداث 
نیروگاه‌هــای خورشــیدی وجــود دارد. رییــس ســازمان مدیریــت و 
برنامه‌ریزی گلســتان حل موانع ســاخت نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر 
را نیازمنــد عــزم جــدی مســوولان اســتان دانســت و توضیــح داد: 
تحقــق ایــن مهــم با عــزم جدی و بــا نــگاه هم‌افزایــی مثبت همه 
ارکان مدیریتــی اســتان و شهرســتان‌ها به‌ویــژه فرمانــداران، بنیاد 
مســکن، دهیــاران، تعاون روســتایی، منابــع طبیعــی، توزیع برق، 
برق منطقه‌ای و ســایر دســتگاه‌های متولی امر، امکان‌پذیر اســت. 
نورانــی با بیان اینکه در بازه پنج ســاله اجــرای برنامه هفتم، برای 
راه‌اندازی هر صنعتی در استان گلستان، به آب، برق و گاز احتیاج 
اســت، تصریح کرد: همچنین برای تحقق رشــد هشــت اقتصادی 
هشــت درصدی در پایان برنامه هفتم پیشــرفت و رســیدن به ۷۵ 
درصــد میانگیــن کشــوری، باید یک مســیر حداقل ۹ تا ۱۳ ســاله را 
طــی کــرد. وی بــا بیان اینکــه ســاخت نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر هر 
چه ســریعتر باید در اولویت و دســتور کار اســتان قرار گیرد، متذکر 
شــد: باید فضای ســرمایه‌گذاری در صنایع انرژی باز شــود و بخش 

خصوصی وارد عمل شود.

 آورد رودخانه‌های گلستان
۶۵ درصد کمتر شد

معــاون حفاظــت و بهره‌بــرداری شــرکت آب منطقــه‌ای گلســتان 
گفــت: آورد رودخانه‌هــای اســتان به ســبب خشکســالی وضعیت 
خوبــی ندارد و این جریان در حوضه‌های آبریز گوناگون بین ۳۵ تا 

۶۵ درصد کمتر شده است.
حســین حاجی‌حسینی با اشــاره به روند کاهشــی بارش‌ها در سال 
جاری نســبت به ســال گذشــته و دوره دراز مدت اظهار کرد: امکان 
ذخیره‌ســازی ۲۴۴ میلیون مترمکعب آب در سدهای استان وجود 
دارد که از ابتدای سال جاری تاکنون فقط ۴۶.۵ میلیون مترمکعب 

معادل ۱۹ درصد آب در سدهای گلستان ذخیره شده است.
معــاون حفاظــت و بهره‌بــرداری شــرکت آب منطقــه‌ای گلســتان 
بــا بیان اینکه آب ســدهای گلســتان ســال گذشــته در چهــار نوبت 
رهاشــده بــود ابــراز امیدواری کرد؛ امســال نیــز با بهبــود وضعیت 
بارش‌ها، در کنار ذخیره‌ســازی مناســب، آب ســدهای استان برای 

حل مشکل کشاورزان رهاسازی شود.
حاجی‌حسینی اظهار امیدواری کرد: با تحقق پیش‌بینی‌ هواشناسی 
مبنی بر بهبود وضعیت بارشــی گلســتان تا پایان فصل زمســتان، 
آورد رودخانه‌هــای اســتان افزایــش یابــد اما در مجموع براســاس 
داده‌های هواشناســی وضعیت منابع آبی گلســتان در ســال جاری 

در مقایسه با سال گذشته در پله پایین‌تری قرار خواهد داشت.
وی با اشــاره به اینکه گلســتان از لحاظ منابع آبی وضعیت گذشته 
را ندارد، افزود: هر روزه در راستای کنترل گشت و رصد منابع آبی، 
با انجام بازدیدهای مســتمر نســبت به کشــت محصولات پُرآب‌بر 
به کشــاورزان هشدار داده می‌شود. معاون حفاظت و بهره‌برداری 
شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان تاکید کرد: باید به سمت بهره‌وری 
آب حرکــت کنیم و روش‌های نوین آبیــاری از جمله آبیاری تحت 
فشــار و قطــره‌ای در دســتور کار کشــاورزان قــرار گیــرد. وی بــا بیان 
اینکــه هــر زمان که جهاد کشــاورزی و شــیلات برای کشــت و زرع و 
پرورش میگو نیاز به آب ســدها داشــتند اقدامات لازم انجام شــده 
اســت، تصریح کرد: تاکنون آب ســد دانشــمند بــرای ۲۰۰ هکتار از 
زمین‌های کشــاورزی و ســد نگارســتان در علی‌آبادکتــول برای ۱۰۰ 
هکتار از زمین‌های کشــاورزی رها شده و رهاسازی سد وشمگیر نیز 

برای توزیع آب و آبیاری مزارع آغاز شده است.

زمین‌های کشاورزی گلستان برای 
جبران کم‌بارشی به آب سدها نیاز 

فوری دارند
معــاون بهبــود تولیدات گیاهی ســازمان جهادکشــاورزی گلســتان 
بــا اشــاره به بدســبزی برخی مزارع اســتان بر اثر کم‌بارشــی گفت: 
رهاسازی آب سدها برای آبیاری مزارع باید به سرعت انجام شود 
و تعلل در انجام این کار به صلاح نیســت. علی‌اکبر مهقانی اظهار 
کــرد: در آخریــن جلســه کارگروه پایــش و پیش‌آگاهــی محصولات 
کشــاورزی گلســتان مقــرر شــد رهاســازی آب ســدها بــرای آبیاری 
مزارع در دستور کار قرار گیرد. وی از شرکت آب منطقه‌ای گلستان 
خواســت در زمان کوتاه با رهاســازی ذخیره آب سدها برای آبیاری 
مــزارع موافقت کند. وی افزود: براســاس داده‌های هواشناســی، تا 
اول بهمن ماه بارندگی موثر در اســتان رخ نمی‌دهد و این مســاله 
می‌تواند خســارت ناشی از کم‌بارشی بر مزارع استان را بیشتر کند. 
معــاون بهبــود تولیدات گیاهی ســازمان جهادکشــاورزی گلســتان 
بــا تاکید بر اینکه ســبز شــدن اولیه در مــزارع اهمیــت بالایی دارد، 
متذکر شــد: اگر مزارع پس از کشــت دچار بدســبزی شــوند کشاورز 
انگیــزه لازم بــرای ادامــه فرایند کشــت و کار نخواهد داشــت و این 
مســاله رونــد تولیــد را دچار اختــال خواهد کــرد. مهقانــی با بیان 
اینکه بارش‌ها در کشــور روند کاهشی دارد، تصریح کرد: زمین‌های 
کشــاورزی گلســتان بــا رطوبت موجــود در خاک و یــا بارندگی‌های 
پاییزه کشــت می‌شــود و همانند برخی استان‌ها برای کشت نیاز به 
آبیاری ندارد لذا در کشــت پاییزه، با همین شــیوه عملیات کاشــت 
انجــام شــده اما در ادامــه مزارع نیاز بــه آب دارنــد. وی تاکید کرد: 
تاکنون مناطق شــمالی اســتان گلســتان با کاهــش بارش‌ها، دچار 
خســارت جدی شــدند و بدســبزی و کچلی در برخی مزارع اســتان 

گزارش شده است.

اخبار

گنــدم و جــو، مهمترین محصولات کشــاورزی روســتای 
»ســارلی‌علیا« گنبــدکاووس اســت اما ســعید کیــان‌زاده 
دانشــجوی مهندسی رشته علوم باغبانی دانشگاه علوم 
کشــاورزی و منابــع طبیعــی گرگان بــا تلاش بســیار و به 
ســختی خانواده را متقاعد کرد که دســت از کاشــتن این 
محصولات کم‌بهره بکشــند و به جای آن پاپایا و آناناس 
بکارند؛ گیاهان اســتوایی کــه خریداران بســیاری دارند و 

همیشه هم گران هستند.
ایــده خلاقانــه و جدید پســر، در ابتــدا به مــذاق خانواده 
خــوش نیامد و آن‌هــا بی‌اعتنا به توضیحات ســعید، باز 
هم گندم و جو کاشتند اما او کسی نبود که به این راحتی 
عقب‌نشــینی کنــد بــرای همیــن خودش دســت بــه کار 
شــد و گوشــه‌ای از حیاط بزرگ خانه را بــه گلخانه تولید 

میوه‌های استوایی تبدیل کرد.
سرعت تولید محصول و سود فراوان حاصل از آن، جای 
بهانه‌گیری نداشت و از سال بعد، دیگر خبری از کاشتن 
گندم و جو نبود و به جای آن؛ خانواده سعید ستون‌های 
گلخانه‌هــای  برافراشــتند؛  اســتوایی  میوه‌هــای  گلخانــه 
کــه در کمتــر از چهار ســال از مســاحت هشــت متری در 
گوشــه حیــاط به هزار و ۵۰۰ متر رســید و به ســرعت هم 
شــهرت منطقــه‌ای و ملــی یافــت و هــزاران نفــر را برای 
تماشــای میوه‌های انبه و موز و پاپایا )خربزه درختی( به 

سارلی‌علیا کشاند.
شــدت اشــتیاق علاقه‌منــدان بــه تماشــای گلخانــه بــه 
انــدازه‌ای زیاد بــود که ســعید را به فکر ایجــاد مجموعه 
گردشــگری انداخت و حالا او علاوه بر میوه، درآمد قابل 

توجهی هم از گردشگران دارد.
کاشــت میوه‌های اســتوایی در گلخانه بــه معنی پرورش 
انبــه، آنانــاس، لیموتــرش،  و تولیــد میوه‌هایــی ماننــد 
آووکادو و ســایر میوه‌های گرمســیری است که در شرایط 
عــادی آب‌وهوایــی مناطق معتــدل یا سردســیری قابل 

رشــد نیســتند و به دلیل نیازهای خــاص آب‌وهوایی این 
گیاهــان، ماننــد دمای بــالا، رطوبت نســبی و نــور کافی، 
امــکان رشــد آن‌هــا در مناطق سردســیر و خشــک وجود 
نــدارد. میوه‌هــای اســتوایی بــه گروهــی از میوه‌هــا گفتــه 
مــی شــود کــه در مناطــق گرمســیری و نیمه گرمســیری 
بــه خصوص در منطقه اســتوا رشــد می کننــد. این میوه 
هــا ماننــد پاپایا، آنانــاس، مــوز و نارگیل بــه دلیل طعم 
لذیــذ، رنــگ جــذاب و خــواص غذایــی بــالا، محبوبیت 
زیــادی در جهــان دارنــد. گردشــگری کشــاورزی هــم از 
رویکردهــای نوین صنعت گردشــگری به شــمار می‌آید 
که از آن به عنوان راهکاری برای تنوع‌بخشــی به مشاغل 
روســتایی یاد می‌شــود و از ویژگی‌های مهم این رویکرد، 

ایجــاد فعالیت‌هــای اقتصــادی مبتنی بر اشــتغالزایی و 
درآمدزایی در محیط روستایی است.

سعید کیان‌زاده که به همراه خانواده‌اش دست به ایجاد 
گلخانه تولید محصولات گرمســیری در گنبدکاووس زده 
اســت گفت: از چهار ســال قبل، تولید میوه‌های استوایی 
را در یک گلخانه هشت متری کوچک آغاز کردم و اکنون 
یک مجموعه گردشــگری یک هکتاری بــا یک گلخانه با 

وسعت هزار و ۵۰۰ متر مربعی دارم.
وی ادامــه داد: در ایــن گلخانه با بســتر خاکی، میوه‌های 
استوایی از جمله موز، انبه، قهوه، پاپایا )خربزه درختی(، 
گوآوا و آناناس تولید می‌شــود و علاوه بر ایجاد اشــتغال 
پایــدار برای ۱۰ نفــر، با راه‌اندازی بازارچه صنایع دســتی 

و فــروش محصولات غذایی در آخر هر هفته در روســتا، 
برای بانوان منطقه شغل و درآمد ایجاد شده است.

وی یادآور شــد: هر هفته هزاران نفر از جمله گردشگران 
خارجــی برای بازدیــد از این گلخانه به روســتا می‌آیند و 
علاوه بر تماشــای گلخانــه، میوه‌های گرمســیری را هم، 

خریداری می‌کنند.

 ëحمایت از طرح‌های گردشگری کشاورزی
کارشــناس امور اراضی جهادکشــاورزی گنبدکاووس هم 
گفــت: فعال شــدن ایــن گلخانه کــه در قالــب مجموعه 
گردشــگری راه اندازی شــده، یکی از طرح‌های مهم این 
شهرســتان در حوزه ایجاد فرصت‌های شغلی و افزایش 

درآمد برای بهره‌بردار کشاورزی است.
امیرحسین فخری‌پور افزود: ۲ طرح گردشگری کشاورزی 
در ایــن شهرســتان در دســت اجــرا اســت کــه از جملــه 
آن می‌توانــد بــه زیتــون‌کاری ۸۰ هکتــاری در روســتای 
مــرزی »تنگلی« اینچه برون اشــاره کرد. وی یادآور شــد: 
شهرســتان گنبدکاووس با توجه به قرار گرفتن در شمال 
اســتان و دارای آب و هــوای گــرم، شــرایط بســیار خوبی 
را بــرای ایجــاد گلخانــه دارد. محمــود بــزی سرپرســت 
مدیریــت امــور اراضــی جهادکشــاورزی گلســتان هم بر 
حمایــت این مدیریت از اجرای طرح های گلخانه‌ای در 
راســتای حفظ آب و خــاک و ایجاد فرصت‌های شــغلی 

جدید و افزایش درآمد کشاورزان منطقه تاکید کرد.
پیشــتر محمــد برزعلی رییس جهاد کشــاورزی گلســتان 
اعلام کرده بود که این استان پیشرو گردشگری کشاورزی 
بوده و رونق بیشــتر آن نیازمند برنامه‌ریزی دقیق اســت 
و بــه تدوین بخشــنامه، آیین‌نامه‌، رفــع موانع و تصویب 

قوانین موثر نیاز دارد.
وی معتقد است: فرهنگ‌سازی در گردشگری کشاورزی 
اســتان می‌توانــد بــه رونق کشــاورزی منطقــه کمک کند 
و ارتقــای تولیــد و بهــره‌وری محصــولات کشــاورزی در 
راســتای امنیــت غذایــی و افزایــش درآمد کشــاورزان از 

جمله فواید رونق گردشگری کشاورزی است.
اســتان گلســتان به دلیل برخورداری از اقلیــم گوناگون، 
زمین‌هــای مســتعد و ظرفیــت تولید ۹۲ گونــه محصول 
کشــاورزی، می‌توانــد بــا اتخــاذ راهکارهــای مؤثر شــاهد 
افزایــش درآمد فعــالان بخش کشــاورزی و گردشــگری 

به‌ویژه در مناطق روستایی استان باشد.

رییــس اداره تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گنبدکاووس 
گفــت: از ابتــدای امســال تاکنــون هــزار و ۱۲۹ میلیــارد 
ریال وام اشــتغال در قالب مشــاغل خانگی، جزء ســه و 
چهــار تبصره ۲ قانــون برنامه بودجه در این شهرســتان 

پرداخت شد.
ایــوب هلاکو با اشــاره بــه آغاز پرداخت این تســهیلات از 
نیمه دوم ســال، اظهار کرد: ســهمیه تســهیلات مشاغل 

خانگی گنبدکاووس ۲۰۲ میلیارد ریال است.
وی ادامــه داد: تاکنون ۱۴۱ پرونده در قالب ۱۸۵ میلیارد 
ریــال تســهیلات مشــاغل خانگــی بــه بانک‌هــا معرفی 
شــد که صاحبــان ۸۸ پرونده پشــتیبان و مســتقل موفق 
بــه دریافت ۱۰۵ میلیــارد و ۴۰۰ میلیون ریال تســهیلات 

شدند.
رییــس اداره تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گنبدکاووس 
گفــت: برای جــزء چهــار تبصــره ۲، هــزار و ۲۵۸ پرونده 
بــا اعتبــار هــزار و ۷۷۸ میلیــارد و ۷۱۰ میلیــون ریــال در 
بانک‌ها تشــکیل شــد که ۵۲۸ پرونده موفــق به دریافت 

۷۳۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال تسهیلات شدند.

هلاکو تعداد پرونده‌های معرفی شــده به بانک از محل 
تســهیلات جــزء ســه را ۹۹۹ مورد بــه میزان هــزار و ۴۲۹ 

میلیــارد و ۷۰۰ میلیــون ریال اعلام کرد و افــزود: تاکنون 
بــه ۲۰۷ پرونــده ۲۹۲ میلیــارد و ۷۰۰  مبلــغ پرداختــی 

میلیون ریال بوده است.
وی بــا تاکید بر لزوم تامین اعتبار بانک‌ها برای پرداخت 
بــه موقع تســهیلات اشــتغالزایی، بیان کــرد: در صورت 
همــکاری بیشــتر بانک‌هــا ســرعت پرداخت تســهیلات 
بــرای ایجــاد شــغل‌های پایــدار در شهرســتان افزایــش 

می‌یابد.
رییــس اداره تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گنبدکاووس از 
ایجاد سه هزار و ۸۱۷ فرصت شغلی توسط دستگاه‌های 
اجرایی و نهادهای حمایتی و مشارکت بخش خصوصی 
از ابتــدای امســال تاکنون در این شهرســتان مــرزی خبر 
داد و گفت: این تعداد شــغل معــادل ۷۳ درصد تعهد 

اشتغال گنبدکاووس در سال جاری است.
هلاکــو افزود: تعهد ایجاد اشــتغال امســال گنبدکاووس 
پنــج هزار و ۲۱۶ فرصت شــغلی اســت که دســتگاه‌های 
اجرایــی و نهادهــای حمایتــی بــرای تحقــق آن تــا پایان 

امسال تلاش بیشتری داشته باشند.
شهرســتان مــرزی گنبدکاووس بــا بیــش از ۴۰۰ هزار نفر 

جمعیت در شرق استان گلستان واقع است.

اســتاندار گلســتان بر لزوم ایجاد فهم مشــترک بین نخبگان و دســتگاه‌های اجرایی تاکید کرد و گفت: نخبگان باید در راس امور و 
تصمیم‌گیری‌ها قرار گیرند و از ظرفیت آنان به درستی استفاده شود. علی اصغر طهماسبی در دیدار با نخبگان گلستان بر اهمیت 
برگزاری نشســت با نخبگان و اهمیت توجه به علوم انســانی در پیشــرفت کشور تاکید کرد و افزود: استفاده نکردن بهینه از نخبگان 
در دســتگاه‌های اجرایــی موجب این شــده که بســیاری از افراد در جایگاه‌های نادرســت قرار گیرند و این موضــوع به عقب‌ماندگی 
کشــور منجر شــده است. وی با اشــاره به ظرفیت‌های بالای کشــور در بخش‌های مختلف، گفت: با وجود منابع فراوان، چالش‌های 
زیادی وجود دارد که باید برطرف شود. استاندار گلستان بیان کرد: با توجه به مشکلات مدیریتی و نبود ارتباط موثر بین دانشگاه‌ها 
و دســتگاه‌های اجرایی، افزایش همکاری بین این ۲ نهاد لازم اســت. طهماسبی اظهار امیدواری کرد در نشست‌های آینده بتوانیم 
از ظرفیت نخبگان به نحو بهتری استفاده کنیم تا مشکلات موجود مرتفع شود. وی با اشاره به عقب‌ماندگی تاریخی و فاصله‌های 
موجود در نظام مدیریتی گلســتان، گفت: از نخبگان اســتان می‌خواهم که در کنار ما برای پیشــرفت و توســعه استان همراه باشند. 

برخی از نخبگان گلستان در این نشست به طرح مسائل، مشکلات و چالش‌های پیش رو پرداختند.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی شهرستان ساری منطقه یک

برابر رای شماره 140360310001003902 
مورخــه 1403/09/06 کــه در هیــات موضوع 
قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی منطقه یک ساری تصرفات مالکانه آقای محمد 
جواد بنائی فرزند بهمن نسبت به  ششدانگ یک 
قطعه زمیــن زراعی به مســاحت 1646.15 متر 
مربع به  پــاک 326 از پلاک 3425 اصلی واقع 
در قریه تیرکلا  بخش یک ثبت ســاری خریداری 

از مالک رسمی محرز گردیده است.  
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتــب  در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  به مــدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صــوت انقضــای مدت مذکــور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.1402/1410

شناسه آگهی- 1852790
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/08
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/23

رییس  اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک 
شهرستان ساری- یاسر ملکی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 

ثبتی قائم شهر 
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت اراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی کــه در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر 
در واحد ثبتی قائم شــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 
معــارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
 ë املاک متقاضیان واقع در قریه ســید محله  پلاک 21 اصلی بخش

16
 8396 فرعی بنام آقای اســمعیل عبدی نسبت به ششدانگ یک 
باب خانه که مقدار ســه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه وقف می 
باشد به مساحت 211.60 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای 

علی پرج مالک رسمی.
لــذا به موجب مــاده 3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئیــن نامه مربوطه 
این اگهــی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از 
تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1852910
تاریخ انتشار نوبت اول : 10/08/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 10/23/ 1403

 مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 

ثبتی قائم شهر 
نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی 
وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  امــاک 
متقاضیانی کــه در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.

 ë16 املاک متقاضیان واقع در قریه سیاهکلا  پلاک 47 اصلی بخش
 3901 فرعی بنام آقای قهرمان ملکی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شــده است به مساحت 124.60 متر مربع 

خریداری مع الواسطه از آقای سلطانعلی قدوسی نژاد مالک رسمی.
لذا بــه موجب ماده 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبــت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1850430
تاریخ انتشار نوبت اول : 10/08/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 10/23/ 1403

 مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

‌تولید پاپایا و آناناس در خانه، پاداش 
خلاقیت و پافشاری دانشجوی گنبدی

هزار و ۱۲۹ میلیارد ریال وام اشتغال در گنبدکاووس پرداخت شد

استاندار گلستان:

نخبگان باید در راس 
تصمیم‌گیری‌ها باشند
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گیلان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3098 
یکشـــــــــــــنبه
 1403 دی   23
1446 رجــــــــــب   11

خبر
دستگیری هزار و ۲۱۷ متخلف و متصرف 

اراضی ملی در گیلان
رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی گیلان از دستگیری هزار و ۲۱۷ 
متخلف توســط یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری طی ۹ 
ماهه امســال گیلان خبر داد. ســرهنگ محمد حجتی در تشــریح اقدامات 
یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی اســتان طی امســال ضمن اشــاره به 
کشــف حدود ۵۴۹ تن چوب آلات قاچاق، گفت: در این راســتا ۶۱۷ دستگاه 
خودرو توقیف، هزار و ۸۱ فقره پرونده تشکیل و به دادسرا ارسال شده است. 
رئیــس پلیس پیشــگیری انتظامی گیــان در ادامه بیان کــرد: همچنین در 
راســتای رفع تصــرف اراضی ملی هزار و ۳۲۹ فقره پرونده تشــکیل و هزار و 
۲۱۷ متخلف دســتگیر شــدند. وی در ادامه افزود: در این راســتا ۳۱۸ هکتار 
از اراض ملــی رفــع تصرف و در اجرای ۲۲۰ فقــره احکام قضایی صادره ۹۳ 

هکتار از اراضی خلع ید شد.

توقیف خودروی قاچاق ۵۵ میلیاردی ریالی 
در شرق گیلان

به گزارش دیگری از این پایگاه خبری، فرمانده انتظامی لاهیجان از توقیف 
یــک دســتگاه خــودرو GMC قاچــاق بــه ارزش ۵۵ میلیــارد ریــال در ایــن 
شهرستان خبر داد. سرهنگ شریف رحیمی با بیان اینکه اقدامات قاطع و 
قانونی پلیس در راستای برخورد با متخلفان و سودجویان سبب قانونمداری 
می‌شود، اظهار کرد: مقابله با قاچاق نیازمند عزم همگانی و همکاری همه 

دستگاه‌ها و مردم است.
وی در ادامــه با اشــاره به اینکه ماموران پلیس آگاهی حین گشــت‌زنی یک 
دســتگاه خــودروی GMC را کــه در ســطح شهرســتان با پــاک خارجی در 
حال تردد بود، مشــاهده کردند، گفت: پس از بررسی و استعلامات صورت 
گرفتــه، معلوم شــد، خــودروی مذکور فاقد هرگونــه مدارک قانونــی بوده و 
قاچاق است. فرمانده انتظامی لاهیجان از توقیف و انتقال خودرو مذکور با 
هماهنگی تعزیرات حکومتی به پارکینگ خبر داد و بیان کرد: در این رابطه 
متهم ۳۱ ســاله برای ســیر مراحل قانونی به تعزیــرات حکومتی معرفی و 
کارشناسان ارزش خودروی قاچاق توقیفی را ۵۵ میلیارد ریال برآورد کردند.

 کشف ۲۹ دستگاه
وسیله نقلیه سرقتی در گیلان

رئیس پلیس آگاهی گیلان از اجرای طرح عملیاتی مبارزه با سارقان وسایل 
نقلیــه و کنتــرل پارکینگ‌ها در گیلان خبــر داد و گفت: در مــدت اجرای این 

طرح ۲۹ دستگاه وسیله نقلیه سرقتی کشف شد.
سرهنگ علیرضا حدادی اظهار کرد: در پی ابلاغ اجرای طرح عملیاتی سه 
روزه مبارزه با سارقان وسایل نقلیه و کنترل پارکینگ‌ها در گیلان موضوع به 

صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی استان و شهرستان‌ها قرار گرفت.
رئیس پلیس آگاهی استان با بیان اینکه در مدت اجرای این طرح کارآگاهان 
بــا انجــام اقدامات فنــی و عملیاتی ۱۱ ســارق و چهــار مالخر را شناســایی و 
دستگیر کردند، بیان کرد: هشت دستگاه خودرو و ۲۱ دستگاه موتورسیکلت 

سرقتی در این رابطه کشف شد.
این مقام انتظامی به معرفی سارقان و مالخران برای سیر مراحل قانونی به 
مرجع قضائی اشاره کرد و از مردم خواست برای پیشگیری از وقوع سرقت‌ 
ضمن توجه به هشــدارها و توصیه‌های انتظامی در صورت مشــاهده موارد 

مشکوک مراتب را برای پیگیری از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

 سقوط در چال کالابر جان
کارگر ۴۶ ساله را گرفت

رئیس ســازمان آتش نشــانی رشــت گفت: به علت نقص فنی، درب کالابر 
محصور در حالی در طبقه اول باز شــد که کابین در طبقه دوم مســتقر بوده 
و متاسفانه مرد حدودا ۴۶ساله پس از سقوط از ارتفاعی بالغ بر ۵ متر جان 
خود را از دست داد. شهرام مومنی در گفت‌وگو با رسانه‌ها در تشریح این خبر 
اظهار کرد: حادثه سقوط از طبقه اول به چال کالابر به مرکز ۱۲۵ آتش‌نشانی 
رشــت اطلاع داده شــد، سریعا یک دستگاه خودروی نجات به همراه چهار 
آتش نشــان و افســر ارشــد به محل حادثه واقع در حاجی‌آباد رشــت اعزام 
شــدند. رئیس سازمان آتش نشانی رشــت ضمن ابراز تأسف از این حادثه 
گفــت: به علت نقص فنــی، درب کالابر محصور در حالــی در طبقه اول باز 
شد که کابین در طبقه دوم مستقر بوده و متاسفانه مرد حدودا ۴۶ساله پس 
از ســقوط از ارتفاعی بالغ بر ۵ متر جان خود را از دســت داد. این مســئول با 
بیان اینکه یکی از پرحادثه‌ترین نقص‌های بالابرها و آسانسورها عدم تقارن 
بازشــدن درب در محلی خلاف ایستایی کابین است، به شهروندان توصیه 
کرد: کاربران آسانســورها وکالابرهای محصور، قبل از ســوار شــدن فریب باز 
شــدن درب را نخورنــد و حتما کابیــن را ببینند وگرنه دچار حادثه ســقوط و 

آسیب و مرگ خواهند شد.

ثبت نام دانش آموزان گیلانی در اعتکاف 
۶ برابر رشد دارد

مدیرکل تبلیغات اســامی گیلان گفت: تعداد دانش آموزان ثبت نامی 
برای شــرکت در مراســم اعتکاف امســال نسبت به پارســال ۶ برابر رشد 

دارد.
حجــت الاســام محمدعلــی نجفی اظهــار کــرد: تاکنون بیــش از ۶ هزار 
دانش آموز دختر و پســر گیلانی برای شرکت در مراسم معنوی اعتکاف 
در مســاجد سراسر اســتان نام نویسی کرده‌اند که سال گذشته این تعداد 
حــدود هزار نفر بود. وی افزود: امســال ۱۵۰ مســجد به برگزاری مراســم 
اعتــکاف اختصــاص یافتــه کــه از این تعداد ۵۳ مســجد ویــژه نوجوانان 
و دانــش آمــوزان اســت در حالی که پارســال این تعداد ۱۱ مســجد بود و 
در بقیه مســاجد مراســم معنوی اعتکاف با حضور همه اقشــار و ســنین 
برگــزار می‌شــود. وی گفــت: پرده خوانــی، برگــزاری مســابقات و اهدای 
جوایــز، برپایی برنامه‌های ویژه بانوان و نیــز نمایش وضعیت لحظه‌ای 
جبهــه مقاومــت در لبنان به صورت ارتباط تصویــری از ویژه برنامه‌های 
روزهای اعتکاف در مســاجد استان اســت.  حجت الاسلام نجفی اضافه 
کرد: علاقه‌مندان به شرکت در مراسم معنوی اعتکاف تا ۲۲ دی ماه می 
توانند برای ثبت نام به مســاجد تعیین شده در استان مراجعه و یا عدد 

هشت را به سامانه ۳۰۰۰۱۴۸۸ پیامک کنند.

سخنگوی صنعت برق گیلان گفت: خاموشی‌های برق از امروز شنبه در استان دوباره اعمال می‌شود.
جواد لطفی بابیان این مطلب به ایرنا اظهار کرد: این خاموشــی‌ها به صورت روزانه از ســاعت ۹ تا ۱۷ اعمال خواهد شــد که برای هر 
منطقه حداکثر ۲ ســاعت در مدت زمانی یادشــده برق قطع خواهد شــد. وی افزود: این خاموشــی‌ها با توجه به شــروع فصل سرما و 
افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و محدودیت‌ تامین سوخت گاز نیروگاه‌های برق بر اساس تصمیمات اتخاذ شده از سوی هیات 
دولت مبنی بر عدم مصرف مازوت در برخی از نیروگاه‌ها اعمال شــده اســت. لطفی ادامه داد: براین اســاس خاموشــی‌های برق در 
گیلان نیز طبق ســهمیه اعلامی دیســپاچینگ ملی برنامه‌ریزی و به صورت دقیق نیز زمان این خاموشــی‌ها اطلاع رسانی شده است 
تا شــهروندان بتوانند فعالیت‌های روزانه خود را تنظیم کنند. وی بیان کرد: بر این اســاس مردم می‌توانند با ورود به ســایت شــرکت 
توزیع برق گیلان به آدرس www.gilanpdc.ir و یا ســامانه "برق من" با ورود شناســه قبض نســبت به زمان خاموشی منطقه و محل 
زندگی خود مطلع شوند. وی در ادامه از مردم خواست که در مصرف برق صرفه جویی‌ کرده و با خاموش کردن لامپ‌های اضافه و 

کاهش شعله بخاری و کاستن یک درجه ای دمای محیط به مدیریت این شرایط کمک کنند.

 خاموشی‌های برق در گیلان
از سر گرفته شد

اســتاندار گیلان گفت: شیلات استان از ظرفیت ۹ هزار 
هکتــاری آب‌بندان‌هــای اســتان بــرای آبزی پــروری و 
افزایش تولید آبزیان پرورشــی از ۶ هزارتن به ۱۰ هزار 

تن بهره گیرد.
هــادی حــق شــناس در جلســه شــورای برنامه‌ریــزی 
اســتان بدیــن منظــور از دســتگاه‌های مربوطه شــامل 
شــرکت‌های آب منطقه ای، جهاد کشــاورزی و محیط 
زیســت اســتان بعنــوان متولیــان این بخش خواســت 
کــه  بــرای نحــوه واگــذاری آب‌بندان‌هــا در ماه‌هایــی 
کشــاورزی در این استان انجام نمی‌شود، برنامه ریزی 
کنند. وی در ادامه با اشــاره به ســفر روز گذشته رئیس 
قوه قضاییه به اســتان از همراهی دستگاه‌های اجرایی 
در ایــن ســفر قدردانــی کــرد و افــزود: این ســفر نقطه 
عطفی در تاریخ استان گیلان است که رهاورد آن حل 
مسائل تالاب انزلی و رودخانه سپیدرود بود، این سفر 
زمینه توسعه استان و حل بخشی از مشکلات قدیمی 

آن را فراهم کرد.
اســتانداران  از  چهاردهــم  دولــت  انتظــار  گفــت:  وی 
تدوین و تعیین برش اســتانی برنامه هفتم بر اســاس 
آمایش ســرزمینی اســت در این راســتا تاکنون هشــت 
جلســه با حضــور دســتگاه‌های زیربنایی و زیرســاختی 
تشــکیل شــده و بخش‌هــای مختلفــی ماننــد مباحث 
کشــاورزی، آب، صنعــت و محیط زیســت نیــز مطرح 

شده است.
کــه  اســتانی هنگامــی  بــرش  ایــن  ادامــه داد: در  وی 
هویــت اســتان کشــاورزی تعییــن می‌شــود بایــد ابزار 
ایــن هویــت را نیــز شناســایی و ظرفیت‌هــای بالقوه را 
به بالفعــل تبدیل کنیم در این صورت بهنگام حضور 
ســران قوا و مقامات بلند پایه کشــوری در استان طرح‌ 
مــورد نظــر بــرای تصویــب و موافقــت در اختیــار آنها 
قــرار خواهــد گرفــت. حــق شــناس تصریح کــرد: باید 

مســائل را مــورد به مــورد پیگیری کرده و تــا زمانی که 
عهــده‌دار مســئولیتی در داخــل اســتان هســتیم برای 
رفــع ایــن مشــکلات تــاش کنیــم. اســتاندار گیلان در 
ادامه با اشــاره به مشــکلات حوزه مســکن گفت: یکی 
از مشــکلات اساســی در ســاخت مســکن وجــود ســه 
قانــون مختلــف در ایــن حــوزه اســت و آخریــن آنهــا 
قانون جهش مســکن بــوده که به دلیــل ممنوعیت‌ها 
و محدودیت‌هایی که ایجاد می‌کند ســاخت و ســاز در 

استان را دشوار می‌نماید.
وی بــا بیــان اینکه عمل به قانون اخیر ســاخت و ســاز 
در روســتاها را دچار مشــکل می‌کند، عنــوان کرد: باید 
در اجــرای قانــون جدیــد مســکن اصلاحیــه‌ای بــرای 

اســتان‌های شمالی در نظر گرفته شود. 

نماینــده عالــی دولــت در گیــان در ادامــه بــر لــزوم 
توجه به بلند رتبه‌ســازی در اســتان در راستای کاهش 
ویلاســازی تاکیــد کرد و گفت: در جلســه‌ای کــه با وزیر 
راه و شهرســازی برگزار شــد برای بلند مرتبه‌سازی در 
اراضی چند هکتاری شناســایی شده استان توافق‌های 
حاصل شــد چنانکه در این راســتا با کمیته امداد امام 
خمینــی)ره( بــرای اختصاص زمیــن تفاهمنامه اولیه 
امضــاء شــد. وی بــا اشــاره بــه نکاتی کــه فرمانــداران 
اســتان در ایــن جلســه مطــرح کردنــد، گفــت: جهــاد 
کشاورزی گیلان طی سه ماه آینده نسبت به جانمایی 
۴۰۰ هکتار از اراضی که صرف اجرای پروژه‌های کشت 

گلخانه‌ای خواهد شد، اقدام کند.
وی در مــورد نقــاط حادثــه خیــز شناســایی شــده در 

کل  اداره  کــرد:  عنــوان  نیــز  اســتان  ترافیــک  شــورای 
بــا جــذب  راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای بایــد 
اعتبــارات لازم بــرای رفع مشــکل هفــت نقطه حادثه 
لاهیجــان،  ســرا،  صومعــه  شهرســتان‌های  در  خیــز 
رودبــار، خمــام، تالش و رودســر و ســنگر به ســیاهکل 

واقع شده اقدام کند.
حق شــناس اظهار کرد: درخصــوص کارگروه آموزش 
و پژوهــش و از محــل اختصــاص یک درصد از ســهم 
دســتگاه‌ها به امر پژوهش نیز حدود ۳۰ میلیارد ریال 
اعتبار درنظر گرفته شــده که بــا در نظر گرفتن نظرات 
مراکــز تحقیقاتی و دانشــگاهی برای حل ســه مشــکل 

اساسی استان هزینه خواهد شد.
فضــای  تهیــه  خصــوص  در  افــزود:  گیــان  اســتاندار 
مناســب برای خانــه المپیاد نیــز از ظرفیت یکی از ۲۱ 

پژوهش‌سراهای گیلان استفاده خواهد شد.
وی بــر برگــزاری هرچه باشــکوه تر کنگره هشــت هزار 
شــهید گیــان نیز تاکید و عنوان کــرد: این کنگره هر ۱۰ 
ســال یکبــار برگزار می‌شــود از این رو فرصتــی مغتنم 
بــرای گرامیداشــت یــاد و نــام شــهداء و خانــواده این 

عزیزان است.
در جلسه‌ شورای برنامه‌ریزی گیلان، طرح جامع شهر 
چابکســر با موافقت تمامی اعضا به تصویب رســید و 
مقرر شــد اقدامات لازم در راســتای اجرایی شدن این 
طــرح انجام شــود. درخصــوص طرح هادی روســتای 
دیلمان نیز اصلاحات طرح انجام و با تائید دفتر فنی 

اســتانداری گیلان در مرحله بعد انجام خواهد شد.
مهــرداد گودرزونــد چگینی نماینده مردم شهرســتان 
رودبــار در مجلس شــورای اســامی، مهــرداد لاهوتی 
نماینــده مردم لنگرود در مجلس شــورای اســامی و 
جبار کوچکی‌نژاد نماینده مردم رشــت و خمام نیز در 

این جلسه حضور داشتند.

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان، بــا بیان اینکه 
زنــگ خطر فرونشســت بــرای اســتان ما وجــود دارد، 
گفــت: بایــد بهره بــرداری خردمندانــه از منابــع آب و 

خاک را در دستور کار قرار دهیم.
صالح محمــدی در همایش اعطــای گواهینامه طرح 
ملــی رتبه بنــدی کارخانجــات خــوراک دام، طیــور و 
آبزیان استان گیلان، ضمن قدردانی از فعالان عرصه 
صنعت دام و طیور که موجب پایداری و تداوم  تولید 
و امنیت غذایی هستند، اظهار کرد: با توجه به شرایط 
استان گیلان، شاهد رونق صنعت دام و طیور هستیم 
و در این راســتا باید از ظرفیت تشکل ها و تعاونی ها و 
شرکت های دانش بنیان و واحدهای تحقیق و توسعه 

کنیم. استفاده 
وی ظرفیــت اســتان گیلان در حــوزه تولید محصولات 
کشــاورزی را بسیار بالا دانست و افزود: در حال حاضر 
ســه و نیم میلیون تن محصولات کشــاورزی در استان 
تولید می شــود که بدون فشــار به منابــع، می توان این 

میزان تولید را به ۶ میلیون تن رســاند.

پدیــده  گیــان  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  رئیــس 
تالاب هــا  و  دریاچه هــا  شــدن  خشــک  ناخوشــایند 
بهره بــرداری  نشــان دهنده  را  زمیــن  فرونشســت  و 
بی رویــه از منابــع آب دانســت و عنــوان کــرد: عــدم 
برنامه ریــزی و مطالعات علمی موجب شــده شــاهد 
آسیب فرونشست در استان ها باشیم؛ این زنگ خطر 
برای اســتان گیلان نیز وجــود دارد و باید بهره برداری 
خردمندانــه از منابع آب و خاک را در دســتور کار قرار 
دهیم، زیرا پایداری ســرزمین وابســته بــه آب و خاک 
اســت و هرگونــه غفلــت در ایــن حــوزه جبران ناپذیــر 

خواهد بود.
محمــدی بــا اشــاره بــه ظرفیت هــای گیــان در حوزه 
دامپروری، تصریح کرد: از سال ۱۴۰۱ در استان گیلان، 
فراینــد تامیــن علوفه مورد نیــاز دامپروری هــا را آغاز 
کردیــم تا کشــاورزان شــالیکار پس از برداشــت برنج، 

اقدام به کشت علوفه کنند.
وی ادامــه داد: ناتــرازی هزینــه و درآمــد شــالیکاری 
موجــب کاهــش درآمد کشــاورزان شــده و لــذا الگوی 

کشــت دوم را طراحی کردیم که طی دو ســال گذشــته 
با جدیت پیگیری می شود.

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان تولید علوفه را 
در دســتور کار اســتان دانســت که در قالب کشت دوم 
انجــام می شــود و گفــت: افزایــش بهــره وری یکــی از 
تکالیــف برنامه هفتم برای وزارتخانه ها و ســازمان ها 

بوده که یکی از راه های آن، کشــت دوم است.
وی بــا بیان اینکه شــرکت های دام ســبک و ســنگین و 
طیــور اســتان در قالــب زنجیــره و حرفــه ای فعالیــت 
می کنند، افزود: این شرکت ها همگام با دنیا فعالیت 

اقتصادی خودشان را پیش می برند.
کارخانجــات  رتبه بنــدی  و  ارزیابــی  از  محمــدی 
تولیدکننده خوراک دام در راستای بهره وری و کیفیت 
خبــر داد و بیــان کــرد: اصــاح ســاختار کارخانجــات 
بــا اســتفاده از تکنولوژی روز مد نظر اســت لــذا آماده 
پرداخت تســهیلات تبصره ای بــه طرح های اصلاحی 

و توسعه ای هستیم.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان افزایش کیفیت 

را در گــرو افزایــش بهــره وری دانســت و خاطرنشــان 
کــرد: کارخانجات خــوراک دام و طیــور، نقش مهمی 
در امنیــت غذایــی دارنــد کــه امنیت ملی را بــه دنبال 

خواهد داشت.
احمدرضــا، مدیــرکل دفتــر وزارتــی تغذیــه و جایــگاه 
دام وزارت جهــاد کشــاورزی نیــز، گفــت: در دو ســال 
گذشــته، ۶۱ درصد از کارخانجات خوراک دام، طیور و 
آبزیان کشور رتبه‌بندی شده‌اند و برای آنها گواهینامه 
ملی صادر شــده؛ این رتبه‌بندی براســاس اســتفاده از 
فناوری‌های ســخت‌افزاری و نرم‌افزاری صورت گرفته 
و هدف اصلی آن، تضمیــن تولید خوراک با کیفیت و 

بهبود بهره‌وری بوده است.
وی با اشــاره به آغاز برنامه‌های کنترل و بهبود کیفیت 
خــوراک دام در ســطح کشــور افــزود: ایــن برنامه‌ها با 
همکاری ســازمان نظام مهندســی کشــاورزی و منابع 
طبیعــی و از طریــق ۱۸۶ آزمایشــگاه فعــال در کشــور 
اجرا شــده اســت و اتحادیه‌های دامداران و مرغداران 
نیز باید در این زمینه همکاری بیشــتری داشته باشند.
مدیــرکل دفتــر وزارتــی تغذیــه و جایــگاه دام وزارت 
جهاد کشــاورزی بــه حمایــت از تولید پلــت یونجه در 
یکی از کارخانجات خوراک دام و طیور استان گیلان و 
همچنین سایر کارخانجات فعال و پیشرو اشاره کرد و 
از نقش این واحدها در توســعه صنعت خوراک کشور 

قدردانی کرد.

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان، یکی از مشــکلات گیلان 
در حــوزه تامیــن مســکن را کمبــود زمیــن دانســت و 
خاطرنشــان کرد: ارتفاع ســازی در دســتور کار اســت و 
لــذا زون هایــی را جهــت بلندمرتبه ســازی مشــخص 
کردیم تا مشــکل تامین زمین حل شود. حامد دائمی 
با اشــاره به ســفر رئیس قوه قضائیه به اســتان گیلان، 
اظهار کرد: شــاهد مطالبه گری اســتاندار گیلان درباره 
آخریــن رای دیوان عدالت اداری مبنی بر عدم صدور 
پروانه ســاختمانی و تغییر کاربری بــرای اراضی فاقد 
ســند هســتیم. وی با بیان اینکه طبق مصوبه شــورای 
اداری اســتان گیــان دربــاره رای دیــوان عدالــت، از 
ســوی رئیس دســتگاه قضا بــه رئیس کل دادگســتری 
اســتان تفویــض اختیــار شــد، افــزود: تصمیــم درباره 
صدور پروانه ســاختمانی برای اراضــی دارای کاربری 
مســکونی و فاقــد ســند در داخــل روســتاها در اســتان 
انجــام خواهــد شــد. مدیــرکل بنیــاد مســکن گیــان 
بــا اشــاره بــه اجمــاع اســتان بــرای برگزاری جلســات 
کمیســیون تغییر کاربری، خاطرنشــان کرد: جلســات 
کمیسیون تغییر کاربری هرچه سریع تر برگزار خواهد 
شــد تا مشــکل ایجاد شــده برای روســتاییان در استان 
حل شــود. دائمی ۸۰ درصد اراضی روستایی گیلان را 
فاقد ســند مالکیت دانست و عنوان کرد: اگر همراهی 
اســتاندار و پیگیری نمایندگان گیلان در مجلس نبود، 
روســتاییان ما عملا باید روســتا را ترک می کردند و به 
حاشــیه شهرها می آمدند یا فرآیند ساخت و سازهای 
غیرمجاز در اســتان اتفاق می افتــاد. وی صدور پروانه 
ســاختمانی در روســتاها را یکی از چهار چالش اصلی 

اســتان دانســت کــه توســط اســتاندار از دســتگاه قضا 
مطالبه گری شــد و گفــت: مصوبات کمیســیون تغییر 
کاربــری با محوریت معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری گیلان به مراجع صدور پروانه ابلاغ خواهد 
شد. مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با اشاره به بازنگری 
طرح های هادی در روستاها با محوریت تولید مسکن، 
اضافــه کرد: بایــد دیگــر کاربری ها همچون آموزشــی 
و گردشــگری و اقتصــادی و تولیــدی را در طرح هــای 
هــادی ببینیــم. وی بــا بیــان اینکــه اراضــی زراعــی و 
شــالیزاری در گیــان عمدتا در داخل محــدوده طرح 
هادی هســتند، اضافه کرد: باید به اراضی لم یزرع در 
داخل طرح های هادی کاربری بدهیم و ساخت و ساز 
در روســتا را فعال کنیم. وی در پایان از ابلاغ واگذاری 
قیر رایگان و تهاتری سال ۱۴۰۳ برای گیلان خبر داد و 
یادآور شــد: ۱۴۰ میلیارد تومان سهمیه استان بوده که 

تاکنون ۵۶ میلیارد تومان آن تخصیص یافته است.

مدیــرکل اوقــاف و امور خیریه گیلان بــا بیان اینکه اخذ 
ســند مالکیــت موقوفات ضمــن جلوگیــری از موقوفه 
خواری، دفاع از حقوق موقوفات را برای اوقاف آسان‌تر 
می‌کنــد، گفــت: از ابتدای ســال‌جاری تاکنــون برای ۹۵ 

موقوفه و ۲۲۷۱ رقبه سند مالکیت اخذ شده است.
حجت‌الاسلام اســماعیل تدینی از ثبت ۱۱ وقف جدید 
در گیلان خبر داد و اظهار کرد: از ابتدای امســال تاکنون 
۱۱ وقــف جدیــد در گیلان با نیت آرامســتان مســلمین 
و دفــن امــوات، هزینــه بــرای فعالیت‌هــای عمرانی و 
فرهنگــی مســاجد، روضه حضرت ســید الشــهدا)ع( و 
فعالیت‌های قرآنی به ثبت رســیده اســت که شامل ۴ 
وقــف در لاهیجــان و شهرســتان‌های تالش و رودســر و 
لنگــرود هر کدام ۲ وقف و شهرســتان رشــت یک وقف 
می‌شــود. وی بــا اشــاره به اجــرای طرح قــرار دوازدهم 
در بقــاع متبرکــه گیــان افــزود: بــا اجــرای طــرح قــرار 
دوازدهم به نیت گرامیداشــت مقام امــام زمان)عج( 
از محــل درآمــد موقوفــات منطبــق، کمــک خیریــن و 
نــذورات امامــزادگان در روز دوازدهم هــر ماه خدمات 
اجتماعــی متعددی بــه گروه‌های مختلــف نیازمندان 
ارائــه می‌شــود. مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریــه گیلان 
گفت: در این طرح خدمات اجتماعی مانند کمک‌های 
معیشتی، آزادی زندانیان، تهیه جهیزیه، توزیع غذای 
گــرم، کمک برای تهیه دارو و تأمین هزینه درمان افراد 
کم‌برخــوردار، تهیــه لوازم ضــروری زندگــی، توزیع نان 
رایگان در مناطق محروم و کم‌برخوردار، تهیه پوشاک 
و لــوازم ضــروری زندگــی و وســایل کمک آموزشــی به 

گروه‌های هدف ارائه می‌شود.
حجت‌الاسلام تدینی با اشاره به اینکه از ابتدای امسال 
تــا آذرماه ۱۱ میلیــارد و ۵۵۰ میلیون تومان در راســتای 

اجرای طرح قرار دوازدهم در استان هزینه شده است، 
ادامــه داد: از ابتدای ســال‌جاری تا پایــان آذرماه ۵۹۰۰ 
بسته‌ معیشتی به ارزش ۴ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان 
بین نیازمندان استان توزیع شده است. وی اضافه کرد: 
توزیع ۱۵۰۰ بسته لوازم التحریر به ارزش یک میلیارد و 
۱۰۰ میلیون تومــان، پرداخت کمک هزینه دارو درمان 
بــه مبلغ  ۱۱۵ میلیون تومان، تهیه البســه و کفش برای 
نیازمنــدان به مبلــغ ۶۰ میلیــون تومان، کمــک هزینه 
اجاره مســکن به مبلغ ۴۰ میلیون تومان، کمک هزینه 
کمــپ ترک اعتیاد به مبلــغ ۱۰۵ میلیون تومان، کمک 
هزینــه جهیزیه برای نوعروســان به مبلــغ ۱۴۰ میلیون 
تومان، خرید ۸۰ عدد اسباب بازی به ارزش۶۰ میلیون 
تومــان، پخت غذای نذری به تعــداد ۱۳ هزار پرس به 
ارزش ۱ میلیــارد و ۳۰۰ میلیــون تومــان، پرداخت وجه 
نقدی به نیازمندان به مبلغ ۳۰ میلیون تومان، اهدای 
۵۰۰ کیلوگــرم برنج محلی به مبلغ ۵۰ میلیون تومان، 
کمــک بــه مــردم ســیل زده سیســتان و بلوچســتان به 
ارزش ۲ میلیــارد و ۲۰۰ میلیــون تومان، کمک‌های غیر 
نقدی برای مردم لبنان از قبیل طلا و جواهر و پتو و هم 
به مبلغ ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان در قالب اجرای 
طــرح قــرار دوازدهــم از محل عمــل به نیــات واقفین 

خیراندیش به نیازمندان کمک شده است.
مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریــه گیــان بیــان کــرد: در 
اجــرای طــرح قــرار دوازدهــم آذرمــاه هــم ۸ دســت 
جهیزیه، ۴۰۰ بســته معیشــتی، خرید ملزومات مورد 
نیــاز خانــه ایتــام، مســاعدت مــوردی بــه نیازمندان، 
کمــک هزینه دارو درمــان، کمک هزینه تهیه وســایل 
گرمایشــی جمعا به ارزش یــک میلیارد و ۱۰۰ میلیون 

تومان هزینه شده است.

استاندار گیلان:

۹ هزار هکتار آب‌بندان‌ها  برای تولید آبزیان استفاده شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مطرح کرد:

زنگ خطر فرونشست برای گیلان

مدیرکل بنیاد مسکن استان خبر داد؛

‌بلندمرتبه سازی در روستاهای گیلان 
با هدف حل مشکل کمبود زمین

مدیرکل اوقاف گیلان خبر داد؛

اخذ سند مالکیت برای ۹۵ موقوفه



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  54 

جدول کلمات متقاطع 55      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام
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اخبار

اولین مرحله لیگ جهانی کاراته وان )ســری آ( در ســال ۲۰۲۵ از صبح امروز، جمعه ۲۱ دی ماه در شــهر تفلیس گرجستان آغاز شده 
است.

اولین مرحله لیگ جهانی کاراته وان )سری آ( در سال ۲۰۲۵ در شهر تفلیس گرجستان آغاز شده است.
️در ایــن رقابتهــا ۱۱۷۳ کاراتــه‌کا از ۸۷ کشــور جهــان حضور دارند و نمایندگان کشــورمان، در قالــب دو تیم “ســتارگان ورزش ایران” و 

“بوموسی” برای ثبت بهترین جایگاه تلاش می‌کنند.
کاراته‌کاهای پرشمار مازنی نیز در این رویداد بزرگ حضور دارند؛ که در روزهای آتی به مصاف حریفانشان خواهند رفت.

ابوالفضل نوری، روشــنک ملک‌زاده، ســتاره صمدپور، حنانه صالحی، فاطمه زهرا گلبندیبا، ســتاره زارعی، فاطمه ســعادتی و سوده 
خلیلی، شماری از مازندرانی‌‌هایی هستند؛ که امید حضور پر از نشان و مدال و موفقیت تک‌تکشان داریم.

نفرات برتر مسابقات موتورسواری 
قهرمانی کشور مشخص شدند

 نفــرات برتر مرحله ســوم مســابقات موتورســواری اندرو 
کشــور - انتخابــی تیم ملی کــه باحضور حــدود ۶۰ موتور 
ســوار از ۹ اســتان امــروز جمعــه بــه میزبانــی شهرســتان 
گنبــدکاووس برگزار شــد، مشــخص شــدند. رییس هیات 
موتورســواری و اتومبیلرانی اســتان گلستان عصر جمعه 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا نتایج مسابقات موتورسواری 
قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی را اعلام کرد. مرتضی 
عباســی گفت: در گــروه »الف« و حرفه‌ای این مســابقات 
که در سه رده )کلاس( برگزار شد، در کلاس A۱ »سیداکبر 
موســوی« از تهــران به مقام قهرمانــی و »مجتبی هلاکو« 
از گلســتان مقــام دوم و آقایــان »محمــد حســین ثابتی« 
از آذربایجــان شــرقی و »محمدعلی مینابی« از گلســتان 
به طور مشــترک مقام ســوم را کســب کردنــد. وی افزود: 
کلاس A۲ »علیرضا سیفی« از همدان اول شد و »آرمین 
رضــون« از آذربایجان شــرقی به مقام دوم رســید ضمن 
اینکــه در این کلاس »سیدســلیم ســیدی« و »اســماعیل 
تقی زاده« هر ۲ از خراسان شمالی به طور مشترک مقام 

سوم را کسب کردند.

 ë فدراســیون به‌دنبــال توســعه ورزش موتورســواری در
کشور است

»مصطفــی  هــم   A۳ کلاس  در  کــرد:  اضافــه  عباســی 
معصومــی« از زنجــان به مقــام قهرمانی رســید، »وحید 
تقی پور« از خراســان رضوی به مقام دوم و »علی آماد« 

از خراسان شمالی مقام سوم را به دست آوردند.
گلســتان  اتومبیلرانــی  و  موتورســواری  هیــات  رییــس 
همچنیــن گفــت: در گــروه »ب« این مســابقات کــه ویژه 
موتورهــای ایرانی و آماتــور بود، »عارف یوســفی مند« از 
خراســان رضــوی مقــام اول را کســب کرد، »سیدحســین 
برومنــد« از گلســتان به مقام دوم و »امیرحســین حاجی 

محمدی« از آذربایجان شرقی مقام سوم رسیدند.
ایــن مســابقات که بــا حضور رییــس هیات موتورســواری 
و  ورزش  مدیــرکل  اســامی،  جمهــوری  اتومبیلرانــی  و 
جوانان گلســتان، فرماندار و برخی مدیــران گنبدکاووس 
در مجموعه اســتادیوم آزادی این شهرســتان برگزار شد، 
تعداد زیادی از علاقمندان به رشــته موتورسواری حضور 
داشــتند.  شهرســتان گنبدکاووس با بیش از ۴۰۰ هزار نفر 

جمعیت درشرق استان گلستان واقع است.

یک مازنی در اردوی تیم ملی هندبال
تیــم ملی هندبال مــردان ایران در اولین دیدار دوســتانه 

خود در برابر تیم ملی هندبال عراق به میدان رفت.
تیــم ملی هندبال مــردان ایران در اولین دیدار دوســتانه 
خــود در برابــر تیــم ملــی هندبال عــراق به میــدان رفت 
و در پایــان ۲۴-۳۷ موفــق بــه شکســت حریفــش شــد. 
تیــم ملــی هندبــال در ســومین اردوی آمادگــی خــود به 
شــرایطی  در  اســپانیایی  کاســتیلو  رافائــل  ســرمربیگری 
نخســتین دیــدار تدارکاتی خــود را برگزار کــرد؛ که محمد 
غلامی هندبالیســت شایســته مازندرانــی در ترکیب تیم 

ملی ایران قرار داشت.

 حضور پررنگ بانوان مازنی‌
در لیگ جهانی تفلیس

دیــداری فوق‌العــاده حســاس و معوقــه از هفته هفتم 
رقابت‌هــای ادنــوک لیــگ امــارات، در ورزشــگاه هزاع 
بــن زاید برگزار شــد. در ایــن دیدار، تیم فوتبال شــباب 
الاهلی با تک گل حساس و سرنوشت‌ساز سردار آزمون 
توانســت میزبان قدرتمند خود، العین را شکست دهد 
و بــار دیگر بــه صدر جدول لیــگ امارات بازگــردد. این 
مســابقه که به دلیل حساسیت بالای دو تیم در جدول 
امــارات محســوب  ال‌کلاســیکوی  به‌نوعــی  رقابت‌هــا، 
می‌شــود، با حملات پرشور و هیجان‌انگیزی از سوی هر 
دو تیــم همراه بود. در ابتدای مســابقه، العین با فشــار 
حمــات خود بــه دنبال رســیدن به گل بود. نخســتین 
موقعیت جدی این تیم توســط ســفیان رحیمی ایجاد 
شــد، امــا ضربــه او در موقعیــت گلزنــی توســط رنــان، 
مدافع شباب الاهلی، مهار شد. در ادامه نیز تلاش‌های 
ترائــوره و محمــد عبــدالله بــرای گلزنــی، یکــی پــس از 
دیگری با ســد مستحکم رنان روبرو شــد. این مدافع با 
هت‌تریک در بلاک کردن شوت‌های مهاجمان العین، 

نقش بزرگی در نجات تیمش ایفا کرد.
شباب الاهلی پس از مقاومت در برابر حملات ابتدایی 
العیــن، توانســت بــا فرصت‌طلبــی مهاجــم برجســته 
خود، ســردار آزمون، به گل برســد. این گل که در دقیقه 

۲۸ بــه ثمــر رســید، توســط همــکاری دیدنــی ریکلمه، 
گیلرمه بالا، و ســردار آزمون رقــم خورد. ریکلمه با یک 
دریبــل ســرپای زیبا توپ را بــه گیلرمه بالا ســپرد و این 
بازیکــن برزیلــی نیــز با پــاس فوق‌العاده‌ای تــوپ را در 
دهانه محوطه جریمه به ســردار آزمون رســاند. آزمون 
بــا یــک شــوت مهارنشــدنی دروازه‌بــان العیــن، خالــد 
عیســی، را تسلیم کرد. این گل هشــتمین گل سردار در 
فصــل جاری لیــگ امارات بــود و شــمار کل گل‌های او 
برای شــباب الاهلی را به ۱۷ رســاند. سردار آزمون که با 
انتقالی جنجالی از لورکوزن به شــباب الاهلی پیوســته، 
درخشــش خیره‌کننده‌ای در این فصل داشــته است. او 
در ۱۹ بازی رسمی این فصل برای شباب الاهلی ۱۷ گل 
و ۴ پــاس گل ثبــت کرده و به‌طور مســتقیم روی ۲۱ گل 
تیمــش اثرگــذار بوده اســت. آمار حیرت‌انگیز او نشــان 
می‌دهــد که ســردار به‌طور میانگین هــر ۶۸ دقیقه یک 
گل یــا پــاس گل برای تیمش بــه ارمغان آورده اســت. 
جالب اینکه در دو مســابقه‌ای که شــباب الاهلی سردار 
را در اختیــار نداشــت، ایــن تیم نتوانســت برابــر کلباء و 
خورفکان پیروز شــود. در ادامه مسابقه، العین فرصتی 
طلایــی برای جبــران نتیجه داشــت. در دقیقه ۴۰، پس 
از خطــای ایگور گومز روی ســفیان رحیمــی، داور نقطه 

پنالتی را نشــان داد. اما ضربه پنالتی کودجو لابا توسط 
دروازه‌بــان شــباب الاهلی، حمــد المقابلی، مهار شــد. 
المقابلــی کــه در این دیــدار یکــی از بهترین‌های زمین 
بود، چندین موقعیت خطرناک دیگر از جمله ضربات 
سر لابا و رحیمی را نیز دفع کرد و تیمش را در بازی نگه 
داشــت. یکــی از لحظات مهم نیمــه دوم در دقیقه ۶۶ 
رخ داد. ســردار آزمــون پس از دریافت پاس تماشــایی 
از میانــه میــدان، در موقعیتی تک‌به‌تک بــا دروازه‌بان 
العین قرار گرفت. اما مدافع العین، فابیو کاردوســو، با 
واکنش ســریع و هوشــمندانه توانســت توپ را از سردار 
بربایــد و مانــع از گل دوم شــباب الاهلی شــود. ســردار 
در دقیقــه ۷۹ جــای خود را بــه بازیکن دیگــری داد و با 
تشــویق هــواداران زمین بــازی را ترک کــرد. در نهایت، 
شــباب الاهلــی با تک گل ســردار آزمــون و حضور مؤثر 
ســعید عزت‌اللهــی در خط میانی، موفق شــد با نتیجه 
یک بر صفر العین را شکســت دهد. این برد ارزشــمند 
باعث شد تا شــوالیه‌های سرخ با ۲۹ امتیاز و یک امتیاز 
بیشــتر نسبت به شــارجه، صدرنشــین جدول رقابت‌ها 
شــوند. ســردار آزمــون نیــز همچنــان به‌عنــوان ســتاره 
بی‌چون‌ و چرای تیمش، نقش کلیدی در موفقیت‌های 

شباب الاهلی ایفا می‌کند.

 مســئولان تیــم فوتبــال دامــاش گیــان با ســه بازیکن 
جدید به توافق رسیده و با آنان قرارداد بستند.

مدیر روابط عمومی باشــگاه دامــاش در این خصوص 
بــه خبرنگار ایرنا گفت: محمد میــری، میعاد یزدانی و 
محمد رســتمی با مســئولان داماش به توافق رسیده و 

به این تیم پیوستند.
افــزود: محمــد میــری فوتبالســیت  ســجاد حقــدادی 
گیلانــی که در پســت هافبــک بازی می کنــد، با داماش 
بــه توافــق رســید و در نیم فصــل دوم رقابت‌های لیگ 
دســته یک کشــور با پیراهن این تیم در میادین فوتبال 

حاضر می شود.
وی ادامــه داد: میــری کــه ســال گذشــته در عضویــت 
تیــم فوتبــال هــوادار تهــران قرار داشــت، ســابقه بازی 
در تیم‌های ســپیدرود رشــت، نســاجی ماندران و فولاد 

خوزســتان را در کارنامه ورزشــی خــود دارد. وی اضافه 
کرد: همچنین میعاد یزدانی بازیکن سابق تیم فوتبال 
استقلال تهران نیز با مسئولان باشگاه داماش به توافق 
رســید و در دور برگشــت رقابت‌های فصــل جاری جام 
آزادگان با پیراهن داماش در رقابت‌ها حضور می‌یابد.
وی بیــان کــرد: یزدانــی که در پســت هافبــک و مهاجم 
بازی می‌کند و پیش از این نیز سابقه حضور در داماش 
را داشــته، عــاوه بر بــازی در تیم‌های اســتقلال تهران 
و دامــاش، ســابقه بــازی در تیم‌های ســپیدرود رشــت، 
ملوان بندرانزلــی، پارس جنوبی جم و بادران تهران را 

در کارنامه ورزشی خود دارد.
مدیــر روابــط عمومی باشــگاه دامــاش افــزود: محمد 
رســتمی کاپیتان ســابق تیــم داماش نیز دوبــاره به این 
تیــم پیوســت و این بازیکن گیلانی هم در دور برگشــت 

رقابت‌هــای لیــگ دســته یــک کشــور، داماشــی هــا را 
همراهــی خواهد کــرد.  وی اظهار کرد: محمد رســتمی 
بجز داماش سابقه حضور در تیم‌های فوتبال سپیدرود 
رشــت، ملوان بندرانزلی، ماشین‌ســازی تبریز و بادران 
تهــران را در کارنامــه ورزشــی خــود دارد. حقــدادی به 
آغــاز تمرینــات تیم فوتبــال دامــاش نیز اشــاره و بیان 
کرد: پس از اتمام دور رفت رقابت‌های لیگ دسته یک 
کشور، تمرینات داماش نیز تعطیل شد و از عصر امروز 
تمرینات این تیم زیرنظر علی نظرمحمدی ســرمربی 
دامــاش در رشــت آغاز می شــود.  تیــم فوتبال داماش 
گیلان در پایان دور رفت رقابت‌های فوتبال لیگ دسته 
یــک باشــگاه‌های کشــور جــام آزادگان که بــا حضور ۱۸ 
تیم در حال پیگیری اســت با کســب ۱۶ امتیاز در مکان 

پانزدهم جدول رده‌بندی قرار گرفت.

شباب الاهلی قهرمان آسیا را در خانه‌اش برد

‌فتح الکلاسیکو 
‌و صدرنشینی 
با گل سردار مسابقات لیگ 

دوچرخه‌سواری 
کوهستان مازندران به 
ایستگاه پایانی رسید

با برگزاری مرحله چهارم لیگ دوچرخه‌سواری 
کوهســتان مازندران، این مســابقات به کار خود 

پایان داد.
مازنــدران  دوچرخه‌ســواری  هیــات  رئیــس   
لیــگ  مســابقات  مرحلــه  چهــار  اظهارکــرد: 
دوچرخه‌ســواری کوهستان اســتان مازندران به 
ترتیب در شــهرهای بابل، نور، بهشــهر و سپس 
مرحلــه چهــارم و پایانــی بــه میزبانــی هیــات 

دوچرخه‌سواری شهرستان ساری برگزار شد.
صابــر اکبرزاده با بیــان اینکه تعــداد ۶۵ رکابزن 
در قالــب ۱۱ تیــم در چهارمیــن مرحلــه لیــگ 
مســابقات شــرکت کردند، افزود: مرحله پایانی 
لیگ‌ دوچرخه‌سواری قهرمانی استان مازندران 
بــه  ســنگریزه  پیســت  در  کوهســتان  رشــته  در 
شهرســتان  دوچرخه‌ســواری  هیــات  میزبانــی 
ساری با استقبال قابل تحسین ورزش‌دوستان و 

ورزشکاران برگزار شد.
وی با اشــاره به اینکه اولین دوره لیگ کوهستان 
کــرد:  در چهــار مرحلــه برگــزار شــد، تصریــح 
اســتقبال در هر مرحله افزایش یافت که نشــان 
دهنده ظرفیت‌های این رشــته ورزشــی در میان 

مردم و ورزشکاران است. 
اکبرزاده ضمــن قدردانی از نیروهای فنی هیات 
رقابت‌هــا،  ایــن  برگــزاری  در  دوچرخه‌ســواری 
گفــت: تــاش می‌کنیم هــم در حــوزه قهرمانی 
را  دوچرخه‌ســواری  ورزش  همگانــی  هــم  و 
گســترش دهیم. رییس هیات دوچرخه‌ســواری 
اســتان مازندران به برگــزاری همایش همگانی 
در ۶ بهمن به مناســبت روز هوای پاک در شــهر 
ســرخرود خبــر داد و ادامــه داد: این همایش در 
راســتای فعالیت های همگانــی و ترویج ورزش 

دوچرخه‌سواری برگزار خواهد شد.
وی بــا بیــان اینکــه توســعه رشــته های ورزشــی 
فرآیند پیچیــده‌ای در مدیریت ورزشــی دارد که 
باید با وحدت و یکپارچگی به سمت آن حرکت 
کنیم، افزود: تفاهم‌نامه‌ای با بیمه ملت جهت 
پوشــش ورزشــکاران ایــن رشــته در رویدادهــا و 
بخصــوص جاده‌هــا منعقــد شــده تــا بتوانیــم 
حمایت‌های لازم را از ورزشکاران داشته باشیم.

سه بازیکن جدید به تیم فوتبال داماش پیوستند
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مدیرکل بنیاد مسکن گیلان :

 80 درصد اراضی روستایی استان
 فاقد سند مالکیت هستند 

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان، یکی از مشــکلات گیلان در حوزه تامین مسکن را 
کمبود زمین دانســت و خاطرنشــان کرد: ارتفاع سازی در دســتور کار است و لذا 
زون‌هایــی را جهت بلندمرتبه ســازی مشــخص کردیم تا مشــکل تامین زمین 
حل شــود. حامد دائمی مدیرکل بنیاد مسکن گیلان با اشاره به سفر رئیس قوه 
قضائیه به اســتان گیلان، اظهار کرد: شــاهد مطالبه گری اســتاندار گیلان درباره 
آخرین رای دیوان عدالت اداری مبنی بر عدم صدور پروانه ساختمانی و تغییر 
کاربری برای اراضی فاقد ســند هســتیم. وی با بیان اینکه طبق مصوبه شــورای 
اداری اســتان گیــان درباره رای دیوان عدالت، از ســوی رئیس دســتگاه قضا به 
رئیس کل دادگســتری استان تفویض اختیار شــد، افزود: تصمیم درباره صدور 
پروانــه ســاختمانی بــرای اراضی دارای کاربری مســکونی و فاقد ســند در داخل 
روســتاها در اســتان انجام خواهد شــد. مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با اشــاره به 
اجماع استان برای برگزاری جلسات کمیسیون تغییر کاربری، خاطرنشان کرد: 
جلســات کمیســیون تغییر کاربری هرچه ســریع تر برگزار خواهد شد تا مشکل 
ایجاد شده برای روستاییان در استان حل شود. دائمی ۸۰ درصد اراضی روستایی 
گیلان را فاقد سند مالکیت دانست و عنوان کرد: اگر همراهی استاندار و پیگیری 
نماینــدگان گیــان در مجلس نبود، روســتاییان ما عملا باید روســتا را ترک می 
کردند و به حاشــیه شــهرها می آمدند یا فرآیند ســاخت و سازهای غیرمجاز در 
اســتان اتفاق می افتاد. وی صدور پروانه ســاختمانی در روستاها را یکی از چهار 
چالش اصلی استان دانست که توسط استاندار از دستگاه قضا مطالبه گری شد 
و گفت: مصوبات کمیسیون تغییر کاربری با محوریت معاونت هماهنگی امور 
عمرانــی اســتانداری گیلان به مراجع صــدور پروانه ابلاغ خواهد شــد. مدیرکل 
بنیاد مسکن گیلان با اشاره به بازنگری طرح های هادی در روستاها با محوریت 
تولید مسکن، اضافه کرد: باید دیگر کاربری ها همچون آموزشی و گردشگری و 
اقتصادی و تولیدی را در طرح های هادی ببینیم. وی با بیان اینکه اراضی زراعی 
و شالیزاری در گیلان عمدتا در داخل محدوده طرح هادی هستند، اضافه کرد: 
باید به اراضی لم یزرع در داخل طرح های هادی کاربری بدهیم و ساخت و ساز 
در روستا را فعال کنیم. دائمی در پایان از ابلاغ واگذاری قیر رایگان و تهاتری سال 
۱۴۰۳ برای گیلان خبر داد و یادآور شد: ۱۴۰ میلیارد تومان سهمیه استان بوده که 

تاکنون ۵۶ میلیارد تومان آن تخصیص یافته است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: 
باتوجه به مراجعه های مردم اســتان به مراکز بهداشتی 
و درمانی در میان بیماری‌های تنفسی، ویروس آنفلوانزا 

شیوع بیشتری داشته است.
ســیده‌محدثه حســینی معاون بهداشــتی دانشگاه علوم 
پزشــکی مازندران نســبت به افزایش بیماران تنفسی به 

درمانگاه‌ها و مراکز اورژانسی استان هشدار داد.
وی افــزود: باتوجــه به مراجعــات مردم اســتان به مراکز 
بهداشتی و درمانی در میان بیماری‌های تنفسی، ویروس 

آنفلوانزا شیوع بیشتری داشته است.
معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشــکی مازندران بیان 

کرد: تب، ســردرد، دردعضلانی، تعریق، آبریزش بینی، 
گلودرد و سرفه ازجمله نشانه‌های آنفلوآنزا است.

حســینی با اشاره به اینکه عامل بیماری‌های حاد عفونی 
شــایع، ویروس است، گفت: آنتی‌بیوتیک‌ها هیچ تاثیری 

روی این بیماری ندارند.
وی بیان کرد: بهتر اســت برای پیشــگیری از بیماری‌های 
تنفســی در منــزل بمانیــد و تا موقعی که تب شــما قطع 

نشده است، از منزل خارج نشوید.
معــاون دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران اظهــار کرد: 
افــرادی کــه دچــار ضعف سیســتم ایمنــی، ســالمندان، 
خانم‌هــای بــاردار، نــوزادان و افراد دچار بیمــاری مزمن 

هســتند بیــش از ســایرین در معــرض عوارض ناشــی از 
بیماری آنفلوانزا هســتند. حسینی گفت: افراد درصورت 
بروز بیمــاری زمینــه‌ای و مزمن بلافاصله پس از شــروع 
علائــم به پزشــک خود مراجعه کنند. معاون بهداشــتی 
براســاس  گفــت:  مازنــدران  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه 
نمونه‌های آزمایش شــده بیماری‌های تنفسی، بیشترین 
میــزان ابتلا به آنفلوانزا در نیمه نخســت آذر ماه گزارش 

شده است.
حســینی با اعلام اینکه در زمان حاضــر علاوه بر ویروس 
آنفلوانــزا ســایر ویروس‌هــای تنفســی از جملــه کرونــا و 
ســایر در گردش هســتند، افزود: آســان‌ترین و موثرترین 
راه پیشــگیری از آنفلوانزا، رعایت نکات بهداشــتی مانند 
شست‌وشــوی دســت‌ها، اســتفاده از وســایل شــخصی، 
روبوســی نکــردن و دســت ندادن بــا افــراد، در زمان‌های 
اپیدمی بیماری است. وی یادآور شد: موضوع مهم دیگر 
اینکه افراد تغذیه مناسب و سالم داشته باشند تا سیستم 

ایمنی آنان تقویت شود.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: پروژه خط تغذیه 
بابلســر به تأمیــن گازرســانی پایــدار به شهرســتان‌های 
بابلســر و فریدونکنار و کیفیت خدمات گازرسانی کمک 
می‌کنــد. هژبــر جــوادی در نشســت بــا نماینــده مــردم 
بابلســر و فریدونکنــار در مجلــس شــورای اســامی بــه 
اهمیت توســعه شــبکه گازرســانی و افزایــش بهره‌وری 
در ایــن مناطق اشــاره کــرد و گفت: ما بایــد تمام تلاش 
خود را برای بهبود خدمات گازرســانی و رفع مشــکلات 

موجود به کار بگیریم.
وی افــزود: همکاری و هماهنگی بــا نمایندگان مجلس 
می‌توانــد نقــش مهمــی در تحقــق ایــن اهداف داشــته 
باشــد. مدیرعامــل شــرکت گاز مازندران به پــروژه خط 
تغذیه بابلســر پرداخت و نقش‌هــای مختلفی از جمله 
افزایــش بهــره‌وری و توســعه شــبکه گازرســانی بــه این 
مناطق را بررســی کرد. این مسئول ادامه داد: این پروژه 
به منظــور تأمیــن گازرســانی پایــدار به شهرســتان‌های 
خدمــات  کیفیــت  افزایــش  و  فریدونکنــار  و  بابلســر 

گازرسانی در حال انجام است.
جــوادی گفت: با انجــام این پــروژه، می‌توانیم به مردم 
ایــن مناطق کمک کنیم و از افزایش پایداری جریان گاز 

در حالت‌های مختلف استفاده کنیم.
وی بــه اهمیــت هماهنگــی بیــن ســازمان‌های مختلف 
و تلاش‌هــای مشــترک بــرای بهبود خدمات گازرســانی 
تأکیــد کــرد و گفــت: ایــن دیــدار نشــان‌دهنده تعهــد و 
همکاری مشترک بین شرکت گاز مازندران و نمایندگان 
مجلس برای بهبود خدمات گازرســانی و رفع مشکلات 
مردم در مناطق بابلســر و فریدونکنار است. علی‌اصغر 
باقرزاده نماینده مردم بابلســر و فریدونکنار در مجلس 
شــورای اســامی نیز با تقدیــر از تلاش‌های شــرکت گاز 
مازنــدران، بــر ضــرورت توجه بــه نیازهای مــردم و رفع 
مشکلات گازرسانی در این مناطق تأکید کرد و افزود: ما 
آماده‌ایم تا با همکاری شــرکت گاز مازندران، مشکلات 
موجود را شناسایی و راهکارهای مناسبی برای حل آنها 

ارائه دهیم.

کل بنــادر و دریانوردی اســتان مازندران 
گفــت: ۱۴ نفــر از دریانــوردان گرفتــار در 
آب‌های ســاحلی خزر در حوزه مازندران 

در روزهای اخیر نجات یافتند.
ســعید کیــا کجــوری روز جمعــه افــزود: 
از دریانــوردان در  نفــر  نجــات جــان ۱۴ 
آب‌های ســاحلی تحت نظارت اداره کل 
)رامسر تا فرح آباد ساری( در ۹ عملیات 
جست وجو و نجات دریایی با هماهنگی 

مرکز ارتباطات، جستجو و نجات دریایی انجام شد. وی 
ادامــه داد: همچنیــن به منظــور افزایش ســطح ایمنی 
ترددهای دریایــی، لایروبی کانال دسترســی و حوضچه 
بنادر نوشهر و فریدونکنار به میزان حجم ناخالص ۲۵۱ 
هــزار متر مکعب، انجــام ۱۰ مرحلــه هیدروگرافی، ۲۱۸ 
عملیــات ســرویس علائم کمــک ناوبری، انجام تســت 
ســیگنال رادیویی به منظور شناسایی نقاط کور رادیویی، 
ارســال ۷۶۰ پیــام ایمنی دریایی و هواشناســی دریایی از 

طریــق سیســتم ناوتکــس از مهم‌ترین 
اقدامــات شــاخص حوزه دریایــی اداره 
کل بنادر و دریانوردی اســتان مازندران 
بوده اســت. کیا کجوری افزود: دریافت 
نفتــی،  زائــد  مــواد  مکعــب  متــر   ۱۴۳
دریافــت ۳۰ متر مکعب پســماندهای 
بهداشــتی و ۱۵۲ متــر مکعــب زبالــه از 
کشــتی‌های متــردد بــه بنــادر نوشــهر و 
فریدونکنــار از دیگر اقدامــات اداره کل 
در راســتای حفاظــت از محیط زیســت دریایی در ســال 
جــاری بوده اســت. مدیرکل بنــادر و دریانوردی اســتان 
مازنــدران خاطــر نشــان کــرد: بــا توجــه به شــروع طرح 
ایمنــی ســفرهای دریایی نــوروز ۱۴۰۴، مرکــز هماهنگی 
جســتجو و نجات دریایی بندر نوشــهر با شــماره تماس 
)۱۵۵۰( به صورت شــبانه روزی، آماده امداد رســانی به 
شناورها و قایق‌های گرفتار در مناطق ساحلی استان، در 

هنگام وقوع هرگونه سانحه دریایی است.

فرمانده ســپاه کربلا گفــت: یکی از وظایف مهم بســیج 
رســانه، مقابله با شــایعات و جنگ روانی دشمن است 
و ایــن نهــاد می‌توانــد با تشــکیل تیم‌هــای حقیقت‌یاب 

روایت های جعلی را خنثی کند.
ســردار ســیاوش مســلمی در گفــت وگو بــا خبرنــگاران 
افزود: تشکیل سازمان بسیج رسانه در ۲۱ دی‌ماه ۱۳۹۱، 
پاســخی ضــروری بــه یکــی از بزرگ‌تریــن چالش‌هــای 
و  انســجام  فقــدان  یعنــی  انقــاب  رســانه‌ای  جبهــه 

هماهنگی میان رسانه‌های انقلابی بود.
وی افزود: این رســانه‌ها، هرچند با انگیزه و شجاعت در 
برابر شبکه‌های پیچیده و سازمان‌یافته رسانه‌های غربی 
ایســتادگی می‌کردند، اما نبود یک تشــکیلات منســجم 
باعــث شــده بود کــه هرکــدام ماننــد تک‌تیراندازانی در 
جبهه‌ای وســیع عمل کننــد. این خلأ ســاختاری، امکان 
بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها را محدود کرده و ضرورت 
میــان  هم‌افزایــی  و  هماهنگــی  بــرای  نهــادی  ایجــاد 
رسانه‌های انقلاب را دوچندان کرده بود. سردار مسلمی 
گفت: رســانه‌ها در دنیــای امروز به میــدان نبردی برای 
تصرف افکار عمومی تبدیل شده‌اند، جایی که حقیقت 
و دروغ در جدالی بی‌پایان برای تســخیر ذهن‌ها رقابت 
شــبکه‌های  بــا  اســامی،  انقــاب  دشــمنان  می‌کننــد. 
اختاپوســی رســانه‌ای و ابزارهای پیچیده روان‌شناختی، 
به دنبال القای روایت‌های جعلی و تحریف واقعیت‌ها 
هستند. وی ادامه داد: این نکته هم نباید فراموش شود 
که در جهان امروز، سرعت در انتقال اطلاعات به اندازه 
دقــت آن اهمیــت دارد. تأخیــر در روایت‌گــری، فضای 
رسانه‌ای را در اختیار دشمن قرار می‌دهد تا روایت‌های 
جعلــی خــود را جایگزین حقیقــت کند. از ســوی دیگر، 
باشــند،  به‌موقــع  اگــر  حتــی  نادرســت،  روایت‌هــای 
می‌تواننــد اعتمــاد مخاطب را از بین ببرند. رســانه‌های 
جریــان انقــاب بایــد روایت‌هایــی مســتند، دقیــق، بــه 
موقع و شــفاف ارائــه دهند تا مخاطب بــه آن‌ها اعتماد 
کند. علاوه بر این، پیام‌های این رســانه‌ها باید با نیازها، 
دغدغه‌ها و فضای ذهنی مخاطب تناســب داشته باشد 
تا اثربخشــی آن‌ها تضمین شــود. فرمانده سپاه کربلا با 
اشــاره به اهمیت روایت اول در جنگ رسانه‌ای که بارها 

در ایران نیز نمایان شده است، افزود: یکی از نمونه‌های 
موفق آن، در قضیه شــهادت حاج قاسم سلیمانی بود. 
رسانه‌های انقلابی با ســرعت و دقت، روایت نخست را 
به‌گونه‌ای تنظیم کردنــد که علاوه بر بازتاب مظلومیت 
این شــهید، پیــام قدرت، انتقام و ادامه مســیر مقاومت 
را نیــز منتقل کرد. این روایت، با تشــییع میلیونی مردم 
ایــران و بازتــاب جهانی آن، فضــای رســانه‌ای را به‌نفع 
انقــاب تغییر داد و تلاش دشــمنان بــرای تحریف این 
واقعه را خنثی کرد. اگر رسانه‌های انقلابی در این حادثه 

ارائــه نمی‌کردنــد، رســانه‌های  را به‌موقــع  اول  روایــت 
معاند می‌توانســتند داستانی تحریف‌شده از این رخداد 
به افکار عمومی القا کنند. این نمونه نشــان می‌دهد که 
روایــت اول، اگر به‌موقع و دقیق ارائه شــود، می‌تواند به 
ابــزاری قدرتمند برای خنثی‌ســازی تحریف‌ها و تقویت 
گفتمان انقلاب تبدیل شــود. ســردار مســلمی گفت: در 
ایــن نبــرد بی‌رحمانه، الگوهایــی چون شــبکه المنار در 
جنگ ۳۳ روزه لبنان نیز نشان‌دهنده قدرت رسانه‌های 
انقلابــی در شــکل‌دهی افــکار عمومــی بــا بــه کارگیــری 

روایــت اول و دقیق اســت. المنار، با پوشــش حرفه‌ای و 
مســتند، توانســت روایت‌های صهیونیستی را به چالش 
بکشد و افکار عمومی جهان عرب را به سمت مقاومت 
هدایت کند. تحســین مقام معظم رهبــری که از جنگ 
۳۳ روزه بــه عنــوان یــک نمونــه موفق جنگ رســانه‌ای 
همچنیــن  و  کــرد  یــاد  غــرب  رســانه‌ای  جریــان  علیــه 
شــهید سیدحســن نصــرالله کــه فرمــود: »لــولا المنــار، 
لضــاء الانتصــار« و تأکید بر نقش این رســانه در پیروزی 
حزب‌الله، گواهی بر اهمیت روایت‌گری صحیح اســت. 
همچنین، پرس‌تــی‌وی با ارائه روایت‌هــای جایگزین از 
جنگ‌های خاورمیانه و تحریم‌های اقتصادی، توانســته 
است پیام انقلاب اســامی را به گوش جهانیان برساند 
و نشــان دهــد که بــا برنامه‌ریزی و انســجام، می‌توان در 

میدان جنگ رسانه‌ای موفقیت‌های بزرگی کسب کرد.
وی افزود: در این میان، بسیج رسانه به‌عنوان سنگر اصلی 
جبهه رسانه‌ای انقلاب و بازوی استراتژیک نظام، مأموریتی 
فراتر از اطلاع‌رسانی ساده دارد. این نهاد باید با سازماندهی 
و شبکه‌ســازی میان خبرنگاران و فعالان رســانه‌ای دلســوز 
کشــور، تربیــت نیروهای متعهــد و متخصــص، و طراحی 
اســتراتژی‌های رسانه‌ای، جبهه‌ای منسجم در روایت گری 
درســت و دقیــق و به موقع بــرای تقویت گفتمــان انقلاب 
ایجــاد کنــد و این خــأ را پر کنــد. وی گفت: یکــی از وظایف 
مهم بسیج رسانه، مقابله با شایعات و جنگ روانی دشمن 
است. این نهاد می‌تواند با تشکیل تیم‌های حقیقت‌یاب و 
تولید محتوای دقیق و شــفاف و با رعایت تقوای رسانه‌ای، 
روایت‌هــای جعلی را خنثــی کرده و واقعیــت را جایگزین 
آن کنــد. علاوه بر این، تقویت امید و خودباوری در جامعه 
از طریق روایت دســتاوردهای انقــاب و نمایش مقاومت 
در برابر دشــمن، یکی دیگر از وظایف کلیدی بسیج رسانه 
در این جنگ نابرابر رســانه‌ای اســت. وی ســالروز شهادت 
غلامرضــا رهبــر، خبرنگار بســیجی را یــادآور نقش حیاتی 
خبرنگاران انقلابی در خط مقدم جنگ نرم دانست و گفت: 
شــهید رهبر، با ایثار و فداکاری، صدای حقیقت را در میانه 
میــدان جنگ به گوش همگان رســاند. امروز، خبرنگاران 
بسیجی هم باید با همان روحیه جهادی، روایت‌گری خود 

را به ابزاری برای مبارزه با امپراتوری دروغ تبدیل کنند.

معاون دانشگاه علوم پزشکی مازندران هشدار داد:

جولان آنفلوآنزا و بیماری‌های تنفسی در استان

فرمانده سپاه کربلا:

بسیج رسانه روایت های 
جعلی را خنثی کند

مدیرعامل شرکت گاز مازندران اعلام کرد:
اجرای پروژه خط تغذیه و توزیع گاز بابلسر

‌نجات ۱۴ دریانورد گرفتار
در آب‌های ساحلی مازندران


